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Częś ć  ui curzędowa.
Wiedeń. Pięćdziesiąte piąte posiedzenie izby de

putowanych Rady państwa odbyło się 17. czerwca.
Na ławie ministrów zasiedli Ich Excel. ministro

wie: lir. Hohenwart, br. llolzgethan, dr. Schaeffle i dr. 
Grocholski.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego 
posiedzenia izba zajmowała się dalszym ciągiem dysku
sji specyalnej nad budżetem.

Bez dyskusyi uchwaliła izba w rozdziałach : „Kon
trola rachunkowa'1 158.000 złr., „Etat pensji" 11,723.051 
zlr., „Subw'encye . dotacje dla funduszów krajowych'1 
54-496 zlr., „Regulacya Dunaju11 223.558 zlr., „Sub- 
weneye dla przedsiębiorstw przemy słowy clr‘ 11,455.898 zł.

Do ostatniego rozdziału wniosła komisya następu
jącą rezolucyę: „Wzywa się cesarski rząd, ażeby zwró 
cił uwagę na zły stan kolei lwowsko-czerniowiecko-ja- 
skiej objawiający się w ubolewania godny sposób w re
zultatach pod względem finansowym nadzwyczaj nieko
rzystnych, i ażeby energicznie poparł interesa handlu 
i skarbu państwa."

JExc. minister handlu dr. Schaeffle oświadczył, 
że rząd stara się dokładnie zbadać powody tylu skarg 
na tę kolej, i po zakończeniu tych dochodzeń poczyni 
odpowiednie zarządzenia. Minister nie sprzeciwiał się 
wniesionej rezolucyi.

Dep. Styrzza wykazywał w dłuższej bardzo przy
chylnie przyjętej mowie niepomyślny stan kolei lwow- 
sko-czerniowieckiej, poczem izba przyjęła powyższą re
zolucyę.

Przy dyskusyi nad rozdziałem: „Subwencyc dla 
niektórych funduszów indemnizacyjnych" dr. Zaillner 
mówił o obowiązku restytueyi nieoprocenlowanych zali
czek ze strony Galicyi.

Dr. Zyblikiewioz odpowiedział poprzedniemu mów
cy następującemu słowami: „Ponieważ w sprawie tej 
zapowiedziano osobne sprawozdanie, więc mniemam, że 
nie dojrzała ona tak, by nad nią dzisiaj rozprawiać 
można. Skoro jednakże mówiono tu o ogroinnych pre- 
teusyacb skarbu państwa do Galicyi, nie mogę pomi
nąć sprawy całej milczeniem. Galicyjski kapitał indem- 
m*acyjny wynosił 75.000 000 złr. Według mojego obli
czenia kraj na spłacenie tego długu dał już 40,000.000 
złr., a na spłacenie sumy wynoszącej 75,UOO.000 złr. wy
dano już sc,000.000 złr. Wprawdzie znaczna część 
z tego odpada na procenta, w każdym razie jednakże 
musiała już znaczna część kapitału zostać amortyzo
waną. Mimo to kapitał, który miał być amortyzowanym, 
Wynosił z końcem r. 1868 jeszcze 80,000.000 złr. W ka
żdym razie jest to zagadka, ale łatwo dająca się roz
wiązać. Na jednem posiedzeniu jednakże nie da się to 
Zrobić. Przedtem musi być przedłożone szczegółowe 
8prawozdanie. Wszystkie dotychczasowe rządy chciały 
8ię porozumieć z galicyjskim sejmem krajowym, Gali- 
cya pragnie porozumieć się. Jeżeli bowiem poruszoną 
zostanie kwestya prawna, a Galicya stanie na stanowi
sku prawa, to cel nie dałby się osiągnąć. Tak zawikłane 
kwestye nie dadzą się załatwić ściśle podług reguł pra
wnych. Stać się to może tylko w drodze wzajemnych 
ustępstw. Powodem całego zawikłania w tej sprawie

jest ówczesna polityka. Moi panowie! Zniesienie pań 
szczyzny było kwestyą czysto socjalną, ękonomiczną a 
wreszcie i finansową. Z tego stanowiska załatwiona tę 
sprawę we wszystkich krajach, tylko nie w Galicyi, gdzie 
pominięto pierwsze dwa stanowiska, a trzymano się je 
dynie stanowiska politycznego. Oto jest klucz do roz
wiązania zagadki, dlaczego po tak olbrzymich spłatach 
tak wielki jeszcze kapitał pozostaje do spłacenia."

Potem przyjęto resztę tytułów budżetu. Ustawa 
finansowa na rok 1871 zawiera następująco cyfry: Wy
datki państwa 345.556.94-0 złr., dochody 333,949.907 
złr., niedobór wynosi zatem 11,607.023 złr. Środki do 
pokrycia niedoboru wskaże osobna ustawa.

Następne posiedzenie odbyć się ma dzisiaj Po
rządek dzienny jest następujący :

1. Trzecie czytanie ustawy finansowej i budżetu 
na r 1871.

2. Drugie czytanie uchwalonego przez izbę panów 
projektu do ustawy o potrzebie notaryaluego sporzą
dzenia niektórych aktów prawnych i legalizacji podpi
sów na dokumentach tabularnych.

3. Drugie czytanie projektu do ustawy zawierają
cego postanowienia przygotowawcze do podwyższenia 
pokojowego stanu 25 pułków konnicy.

4. Drug ię czytanie:
a) powszechnej ustawy o księgach gruntowych;
b) ustawy o postępowaniu przy zakładaniu, uzupeł

nianiu i zmianie ksiąg gruntowych i górniczych.
— „Wiener Zeitung11 ogłasza manifest cesarski 

z 8 . b. m. do pułków Pogranicza wojskowego przecho
dzących pod zarząd cywilny. Monarcha wyraża w tym 
manifeście życzenie, ażeby i ta wierna i dzielna część 
ludności Austryi nadal korzystać mogła z praw kon
stytucyjnych skoro powszechny obowiązek do służby 
w wojsku uchyla wyjątkowe postanowienia wydane dla 
Pogranicza. Manifest wyraża mieszkańcom Pogranicza 
podziękowanie za ich dotychczasową wierność i dziel
ność a w końcu nadzieję, że mieszkańcy i nadal pozo
staną wiernymi i dzielnymi obywatelami państwa.

Główne punkta reskryptu przydzielającego część 
Pogranicza do zarządu cywilnego są następujące : Oba 
pułki warazdyńskie tworzyć będą odtąd „komitat belo- 
varski.“ Do niego należą także miasta Belovar i Ivanic. 
Miasto Zengg będzie odtąd wolnem królewskiem miastem 
a gmiua Sissek wcieloną zostanie do miasta Sissek. 
W sprawie wykonywania praw patronatu przy obsadze
niu grecko- i rzymsko-katolickich probostw w powia
tach oddanych pod zarząd cywilny porozumie się rząd 
krajowy kroacki z dotyczącemi urzędami dyecezyalnemi 
i wnioski swoje przedłoży Najjaśniejszemu Panu do 
saukcyi. Już do najbliższej sesji sejmu kroackiego wy
brani zostaną posłowie z tych powiatów. Ponieważ 
miasto Zengg jest już reprezentowane w sejmie kro- 
ackiin więc wybrać mają komitat belovarski ośmiu, 
miasto Belovar jednego, miasto Tranie jednego — ra
zem dziesięciu posłów.

— „Linzer Ztg.11 przeciwstawna w artykule z dnia 
17. b. m. programowi autouomistów z Wyższej Austryi, 
ułożonemu w r. 1S65, program obecnego ministerstwa, 
a porównywując odpowiednie punkta obydwóch progra
mów, wyprowadza następujący wuiosek: „W  obydwóch 
programach znajdują się te same zasady, z czego się 
okazuje, jak bezpodstawne są krzyki na obecne mini
sterstwo, iż konstytucja narażona jest na niebezpie
czeństwo, i że ludność niemiecka jest uciśnioną.1*

— Jubileusz Piusa IX. obchodzono w Wiedniu 
uroczyście. Po odprawieniu mszy uroczystej, nuucyusz 
papieski monsignor Falcinclli przyjmował gratulacye J. 
C. W. arcyksięcia Franciszka Karola, księcia Taxis 
w imieniu J. C. W. arcyksięcia Ferdynanda, JExc. kan
clerza państwa hr. Beusta, br Larischa, hr. Traun, ko
legium profesorów' teologicznego wydziału w7 Wiedniu, 
kilku polskich i słoweńskich deputowanych, a w końcu 
licznych deputacyi katolickich stowarzyszeń. Na czele 
deputacyi tych stanął hr. Fucstenberg, który przemówił 
do nuneyusza i zakończył okrzykiem na cześć Ojca św. 
Msgr. Falcinelli odpowiedział okrzykiem na cześć Naj 
jaśniejszego Pana. -

B e r l i n .  Wnijście niemieckich wojsk zwycięzkicli 
do stolicy now7ego cesarstwa odbyło się d. 16. b. m. 
stosownie do ułożonego programu nader uroczyście. 
Cały Berlin skoncentrował się na tryumfalnej drodze po-

Za in a e r » t y 1 artykuły
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond : 
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie 
dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct. 
Należytośc stęplowa od każdej 
inseraty 30 ct,

Przesyłki (fianoo) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370), 

B e k l i  m a c y e  wonie od 
opłaty pocztowej.

.chodu wojsk. Znaczna liczba trybun, wszystkie oknai 
nawej drzewa zajęte by-ly przez ciekawych. Ulice od 
bramy Italskiej, mianowicie Koenigsgraetzerstrasse, aż 
do placu Paryskiego, cała ulica pod Lipami aż do kró
lewskiego zamku były zatkane widzami. Cesarz wpro 
wadzał osobiście jako naczelny wódz zjednoczonych Nie
miec gwardyą swoję i deputacye wszystkich oddziałów 
armii niemieckich do miasta, otoczony wszystkimi pra
wie panującymi w mniejszych kraikach niemieckich. 
Z panujących w Niemczech nie stawili się jedynie na 
dzisiejszą paradę władzcy większych krajów, jak: król 
bawarski, król wyrtembergski, w. książę heski. W imie
niu miiista przemówił do cesarza burmistrz Hedemann 
w zastępstwie chorobą złożonego pierwszego burmistrza 
pana tajnego radzcy Seidla. Na przemowę pana bur
mistrza odpowiedział cesarz mniej więcej co następuje- 
Wynurzam panu podziękowanie moje, za to, coś do 
mnie wypowiedział, i to w mojem i mojej armii imie
niu, która dziś wchodzi ze swymi reprezentantami. To, 
czegośmy wielkiego doczekali, zawdzięczamy niebu, 
które nam dodało siły i wytrwałości, zawdzięczamy to 
zarówno wierności wojsk w polu, jak wierności naszych 
w ojczyźnie. Wierność tę zachowamy jako drogocenne 
dobro na przyszłość. Wypowiadam miastu Berlinowi 
wdzięczność moją za cudowne i uroczyste przyjęcie, ja 
kie. spotyka moje wojska. Do deputacyi, które otaczały 
pomnik Fryderyka Wilhelma IIJ, odezwał Się cesarz 
w następujących słowach: Cośmy w najgłębszym pokoju 
wymarzyli i dokonali, cośmy sądzili w najgłębszym po
koju cdsłonić, teu pomnik stał się teraz pomnikiem za
kończenia jednej z najpełniejszych sławy, lubo naj
krwawszej w nowszych czasach wojny. Gdyby ten król 
na nas spoglądać m ógł, byłby zadowoliiiony ze swego 
ludu i swojego wojska. Oby pokój, któryśmy tylu ofia
rami wywalczyli , pozostał także trwałym. Wszyscyśmy 
się starać powinni, żeby się tak stało. Oby Bóg na to 
zezwolił! — Do kawalerów krzyża żelaznego z kampanii 
z lat 1813 do 1814, pomiędzy którymi znajdował się 
hrabia Wrangel, Steinmetz, Falkenstein, prezydenci 
Frankenberg, Goetz, powiedział cesarz: Będzie dla was 
żałośną lecz mimo to wysoką radością, że tę chwilę i 
w tern otoczeniu przeżyliście, posiadacie bowiem wszyscy 
krzyż żelazny od zgasłego króla, niezgasłrj pamięci 
mego ojca Żaden pewnie z nas nie byłby sądził, że 
krzyż ten kiedyś na nowm odżyje i to prawie w7 tym 
samym celu co ongi. Nie mnie czcić mają okrzyki wzno
szone, lecz możemy bez wątpienia przy wszelkiej po
korze być dumnymi z tego, że Opatrzność wybrała nas 
po raz drugi i dała nam siłę przeprowadzić Jej wolę 
w tak sprawiedliwej wojnie!

P a ry ż . „Journal des Debats1* upomina ludność 
paryską, aby się nie wstrzymywała od udziału przy na
stąpić mających wyborach. Podobną absteucyę wypa
dałoby — pisze „Journal des Debats" — nazwać ha- 
niebnem opuszczeniem sztandaru, a Paryż obudziłby 
przeciw sobie tukiem postępywaniem jeszcze więcej niż 
dotąd niechęci. W tym samym artykule przemawia 
„Journal des Debats" bardzo namiętnie przeciw kan
dydatom drugiego cesarstwa.

„L ’opinion national" spodziewa się, iż z urny wy
borczej wyjdą w przeważnej liczbie kandydaci republi
kańscy.

Stowarzyszenie międzynarodowe zamieściło w .P&- 
ris-Journal7* następujący manifest, z którego się wy
raźnie okazuje, iż stowarzyszenie to, mimo doznanych 
niepowodzeń, nie straciło nadziei w przeprowadzeniu 
swoich planów:

„Do wszystkich obywateli 1 Wobec zaciętego prze
śladowania proletaryatu przez reakcyę,_ jest obowiąz
kiem wszystkich członków stow-arzyszenia robotników, 
zaprotestować z całej siły przeciw powracającemu bar
barzyństwu. Komunę posądzają wszędzie o kradzież, 
mord i pożogę. A przecież nie było w Paryżu nigdy 
większego spokoju jak za rządów komuny.

Były w prawdzie pożogi; lecz czy Paryż, napa
dnięty przez janczarów wszelkiego gatunku reakcyi i 
dyspotyzm u nie miał prawa przy okrzyku: „Niech żyje 
kom una! niech żyje rzeczpospolita- socyalna!" dać się 
zasypać własnemi gruzami! Robotnicy wszystkich kra
jów! Obchodzą się z nami jak z mordercami, złodzie
ja m i i skrytobójcami. Sądźcie i wybierajcie! Od po
czątku świata jest proletaryat niewolnikiem kapitału,
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szlachty i księży. Przyznawszy nawet, iż dopuściliśmy 
się zarzucanych nam zbiodni, nie są nasi pogromcy 
tysiąckroć winniejsi od nas? Wyciągaliśmy do nich dłoń, 
oni ją odepchnęli! Robotnicy! Zbrodnią przez nas po
pełnioną, jest żądanie wolności pracy, emancypacyi ko
biet, jednem słowem prawo do życia. Na kilka dni 
osiągnęliśmy już byli nasz ideał. Nie jesteśmy poko 
nani, chociaż musieliśmy uledz. Socyalizm nie da się 
pokonać, bo on jest sprawiedliwością i prawem. Pa
ryż dowiódł, co lud jest w sianie zrobić. Naprzód! 
Pomścijmy naszych braci przewrotem obecnych stosun
ków, a wyswobodzimy się z pod jarzma naszych wro
gów. księży, królów i kapitału.

Niech żyje komuna! Niech żyje socyalna rzecz
pospolita! Paryż, 19. Prairiala r. 79.

—  Dnia 12. b. m. odbyło się w Paryżu pierwsze 
zgromadzenie wyborców. Lista kandydatów składa się 
z następujących członków: Herve współpracownik dzien
nika „Journal de Paris"; Montpeyroux deputowany 
opozycyi za czasów drugiego cesarstwa; Calmont urzę
dnik ministerstwa spraw wewnęt' znych; John Lemoinne 
współpracownik dziennika „Journal des Debats11; Ka
rol Remusat i Henryk Yrignault współpracownicy dzien
nika „Bien Public".

— Doniesienie dziennika „Union Liberale11, 
iż nie nastąpiło dotąd jeszcze zlanie się obydwóch linii 
domu burbońskiego, wywarło we Francyi wielkie wra
żenie. “Wszystkie prawie dzienniki francuskie omawiają 
tę kwestyę, każdy ze swego stanowiska. ,,Siocle“ pisze: 
Doniesienie to dziennika „Union Liberale11 jest bardzo 
ważne. Wyborcy bowiem nie mogą przy stawianiu py
tań kandydatom ograniczać się na pytaniu, czy kandy
daci są republikanami czy monarchistami, lecz muszą 
dalej się pytać, czy kandydaci są za królestwem z bo
żej łaski, czy za królestwem z woli narodu. Lecz 
nie dość na tem: jako trzeci bowiem odcień monarchi- 
zmu występywać będzie bonapartyzm. „Zapytujemy się 
zatem — pisze w końcu „Sieele" — czy rozum i patryo- 
tyzm nie oświadczą wszystkim obywatelom dobrej woli, 
iż wszystkie te zabiegi monarchiczne są dla pokoju i 
dobrobytu naszej ojczyzny daleko niebezpieczniejsze, jak 
rzeczpospolita z panem Tlnersem jako szefem władzy 
wykonawczej."

— Według wiadomości z Francyi ma wielka ilość 
członków byłej komuny znajdować się na terytoryum 
pruskiem, a mianowicie w Poznaniu. Berliński kore
spondent pisze do „Schl Ztg.11 iż rząd pruski' zamierza 
uwięzić ich najprzód, o dopiero później zastanowi się 
nad pytaniem, którym władzom ich wyda.

Rzym. „Gazetta ufficiale di Roma" zamieszcza 
dekret, na podstawie którego mogą być księża jakiego
kolwiek wyznania skazani za mowy, miane na publicz
nych zgromadzeniach, i za ogłoszone pisma, w któ- 
rychby przeciw ustawom zasadniczym, królewskim roz
porządzeniom i konstytucyi powstawali, według oko
liczności na karę więzienia od sześciu miesięcy do pię
ciu lat, i na karę pieniężną od 1 do 3000 lirów.

IH LronilŁa.
( Cz y n no ś c i  R a d y  m i e j s k i e j . )  Na wczorajszem 

posiedzeniu rady miejskiej odbyły się wybory delegatów. 
Wybrani zostali radni: Bałutowski, Dąbrowski, Dymot, dr. 
Gębarzewski, dr. Gottlieb, dr. Lewakowski, dr. Madejski, 
Miączyński, dr. Milleret, Moszczański. dr. Rayski, dr. Rie- 
ger, Rucker, dr. Sermak, dr. Skwarczyński, Szemelowski, 
Szwedzicki, Wieczyńslci, Żaak, dr. Zucker. Do wydziału wy
brani zostali radni: Boczkowski, Dobrzański, dr, Kornel 
Hoffmann, dr. Maurycy Hoffmann, dr. Kohn, dr. Kolischer 
Juliusz, dr. Semilski, W ild, dr. Wolski, ks. kanonik Za
błocki. Gospodarzami na posiedzenia Rady miejskiej
wybrani zostali radni: Błotnicki, Dąbrowski, Masz-
kowski, Starkel, Żółkiewski, dr. Zucker. Do komisyi dla
dóbr miejskich wybrani zostali radni: dr. Czemeryński, Dy- 
met, Hoffmann Maurycy, Jasiński Aleksander. Pajączkowski 
Józef, Russmann, Wild. Do komisyi dla dochodów niesta
łych wybrani zostali radni: Madejski, Szemelowski, Schu 
mann, Dąbrowski, Rucker, Szwedzicki, Żaak. Do komisyi 
dla realności miejskich wybrani zostali radni: Dąbrowski, 
Epstein, Rawski, Reiss, dr. Skwarczyński.

—  „D z ie n n ik  P o ls k i11 p od a ł w ar. 1 5 1  n a stęp u jący
telegram  z O d essy  z datą 2 . cze rw ca : „O d k ry to  tu spisek
m ają cy  na ce lu  w y m ord ow an ie  w szystkich  ż y d ó w ."

W e d łu g  w iad om ości p o ch o d z ą c y ch  ze źród ła  zupełn ie 
w ia rog od n eg o  don iesien ie  to na jm niejszej nie ma podstaw y. 
G arn izon  w O dessie zosta ł znaczn ie  p ow ięk szon y  zaraz po
ek scesach  w dzień  W ie lk ie j n o cy  a rząd  rosy jsk i p o czy n ił
zarządzenia, k tóre za p ob iegn ą  w szelkim  n ow ym  zam achom . 
P rostu jem y  w ia d om ość  p od a n ą  przez  „D z ie n n ik  P o ls k i"  d la 
teg o , że  w O dessie p rzebyw a k ilkaset izraelitów  z G alicy i
a rod z in y  ich  m oże  za n iep ok o jon e  zosta ły  tą alarm ującą 
w ieścią .

( G r a d .J  D n ia  5 . b , m. spadł siln y  grad  w G łu ch ow ie , 
w p ow iecie  lw ow skim  ; 1 2 . b. m. w K op y .czyń cach , w p ow ie 
cie  husiatyńskim  ; 8 . b. m . w  S tarem m ieście . G rod ow iea ch , 
C hyrow ie, P osa d z ie  ch y row sk ie j, P o lan ie , S liw nicy , B erezow ie, 
T arnaw ip  1 S łoch yn i (w  p o w iecie  S ta rom ie jsk im ), n 6 . b . m . 
w P od h a jczy k a ch , Z a h a jp o lu , R ohyn i, O strow cu , P ruchniszczu , 
O stapkow cach , C zech ow ej, G w oźd zcu  starym , P odsta jach , R o - 
soch a czu , T u rce  i D zu rk ow ie  (w  p ow iecie  K o łom y jsk im ). W e

w szystkich tych  m ie jscow ościa ch  w yrząd ził grad  znaczn ą szkodę 
w polu .

( O b c h ó d  2 5  l e t n i e g o  j u b i l e u s z u )  w K rak ow ie  
op isu je  „ C z a s 11 w sp osób  n a stęp u ją cy : O bch ód  2 5  letn iego 
ju b ileu szu  panow ania P iusa  I X  b y ł ba rd zo  św ietnym  i w spa
nia łym , a to osob liw ie  przez udzia ł m ieszkańców  tak na na 
bożeń stw acb , ja k  w ieczorem  w ośw ietlen iu  m ieszkań . O b ch ód  
ten by ł, rzec m ożn a , pow szech nym , b o  n ie liczn e je g o  w y ją tt i 
s łu ży ły  w łaśnie ja k b y  na d ow ód , że by ł d obrow oln ym  i nie 
obow ią zy w ał in n ow ierców . W y ją w szy  g m a ch ów  i lok a li p u b li
czn ych , niem al wszystkie d om y  pryw atn e rzęsistem  jaśnia ły  
światłem  tak w sam em  m ieście  ja k  p o  n a jod leg le jszy ch  zakąt
kach p rzed m ieść, gdziek o lw iek  m ieszkają k a to licy . N iektóre 
k ośc io ły  przybrane b y ły  w g od ła , p rzezrocza , napisy  i r ó ż n o 
barw ne lam py.

O p rócz  n a bożeń atw a  porannego o d b y w a ły  się  n a b o ż e ń 
stwa w ieczorne. Z  k o śc io ła  m aryack iego rzęsiście  ośw iecon eg o  
wewnątrz, w yszła p rzy  od g łos ie  d zw on ów  proceBya ze św ia 
tłem  i chorągw iam i, i obeszła  k ośc ió ł d o  k o la ;  na stęp n ie  zaś 
ilum inow ano zew nątrz kruchtę k oście ln ą  z w szystk iem i je j  
arch itek ton iczn em i ozd ob a m i i kopu łą  aż  pod  dach  kościelny 
s ięga jącą . T rz y  w ejścia  d o  tej kruehty b y ły  o zd ob ion e  n a p i
sami z P ism a Ś g o  w przezroczu , a p o  nad niem i herb fa m i
lijn y  P ap ieża . Na k o śc ie le  dom in ikańskim  p rzybranym  aż pod  
szczyt w ień cam i, p ow iew ała  chorągiew  o  barw ach  państw a 
k ośc ie ln eg o , a e a łc  o lbrzy m ie  ok n o  chóru z a s łon ię te  by ło  
przezroczem  w yobraźającetn  postać P iusa ] X ; p o  obu  zaś 
stronach w ielk ie  k o ła  ogn iste  ja śn ia ły . P óźn y m  w ieczorem  
sp alon o  ogn ie  ben g a lsk ie . K ośc ió ł Śfl\ F lory a n a  na K leparzu  
ośw ietlon y  b y ł wraz z w ieżam i lam pam i różn obarw n em i, oraz 
kagań cam i, k tóre  p ło n ę ły  żoltem  i czerw onem  św iatłem  Z  wież 
pow iew ały ch orągw ie  a nade drzwiam i przezrocze  z napisem . 
B ardzo zd obn ie  p rzy bran y  b y ł lam pam i k ośc ió ł Św. Jana, bo 
ilum inacya  tw orzy ła  lin ie arch itekton iczne, a p ośród  n ich  prze 
zrocze  pędzla  zn an ego m alarza re lig ijn eg o  p. Izy d ora  J a b ło ń 
sk ieg o , stanow iące a lleg ory cżn y  obraz. N ad k lę czą cy m  i mo 
d lą cym  się O jcem  Św . unosi się an ioł z k oron ą  ciern iow ą 
w ręku , b y  u w ie ń czy ć  skron ie  starca, g d y  z dru gie j strony 
an ioł n ies ie  tab lice  z napisem  : non prevalebuut. U  spodu 
ch łop ie c  w kraku sce trzym a tablicę  z napisem  „w ie r z y m y " . 
O św ietlon y  b y ł także w stęp  do k ośc io ła  F ian ciszk an ów , a 
przed kościo łem  S w . P iotra paliły  się lam py. K o śc ió ł J ezu i
tów  rzęsiście  b y ł d łu g o  w n oc  ośw ietlon y , rów nież  ilum inow any 
b y ł  k lasztor F e licy a n ek  na S m oleń sku a w śród K azim ierza  
starożytn y  k ośc ió ł B o że g o  C iała  św iecił z  dala w ieżą ognistą. 
Z  p ry w a tn ych  ilum inaeyi w y różn ić  m usim y przedew szystkiem  
w ielk ie p rzezrocze  w księgarni p. J a w orsk iego , za jm u jące  całe 
o k n o  i bard zo czy sto  w ykonane.

W ie lk ie  tłum y ludu  k rążyły  p o  u lica ch  aż d o  p óźu e j 
n ocy , zw łaszcza, że  p iękna p og o d a  sp rzy ja ła  tem u o b ch od ow i. 
W  jed n y m  dom u w rynku  na 3em  piętrze zapa liły  się od 
św iec firanki, w szelako w tej chw ili w bieg ła  d o  m ieszkan ia  
straż og n iow a  och otn icza  i p rzydu siła  og ień . Z a ledw ie  u p rzą 
tn ięto firanki, na n ow o za ja śn ia ły  okna tego m ieszkania sześciu  
św iecam i.

( S a m o b ó j s t w a ) .  W  K rak ow ie  zastrzelił się 8 . b . m. 
W alery  S zp or, u k oń czon y  tech n ik . P rzy czy n a  sam obójstw a 
n iew iadom a. —  W  Izbach , w p ow iecie  G rybow sk im , p ow iesił 
się 1 0 . b . m. M ichał S iw ak, cy g a n . P rz y cz y n a  sam obójstw a 
niew iadom a.

( Z a b y t e k  s t a r o ż y t n y , )  „K u r y e r  C od z ie n n y "  d o n o s i : 
N a łąkach  wsi W ilk a n ow a  w o k o lic y  W y s zo g ro d z k ie j, stal 
k op iec  s ięg a ją cy  je s z c z e  p oga ń sk ich  czasów , k tóry  rozk op an o  
i na g łę b o k o ś ć  je d n e j stopy  p od  nasypem  ziem i tra fiono na 
p ok ład  sp róch n ia łeg o  w zup ełn ości m uru z ceg ie ł. D ale j u k a 
zały  się zarysy ok rą g łe g o  m uru, m a ją ceg o  w y sok ośc i stóp 3 
i op a su ją ceg o  sobą  pusty sp op ie lon y  p ok ład , z k tórego  od  
czasu  d o  czasu w yrzu can o p rzep a lon e  k a m ie n ie , kości ludzkie 
i od łam k i n a czyń . D o k o ła  m uru na w ew nętrznej stron ie cyrku , 
natrafiano c o  k ilk an aście  ca li na m iejsca  w yd rą żon e  i zapeł 
n ion e w w iększej ilo śc i p op io łem , w ęglem  i gęstem i, d o  s z c z ę t u  
spróchniałem u odłam kam i k ośc i, z k tórych  je d n a  p r z e d s t a w ia ła  
n a jd osk on a lszy  kszta łt pra w ego  b iod ra  c z ł o w i e k a .  K a ż d e  z ta 
k ich  w yd rążeń  zaw alon e b y ło  w i ę k s z y m  k am ien iem . W e w n ę 
trzna średnica  cy rk u  w y n o s i ł a  stóp  1 8 ,  zew nętrzny obw ód 
c a łeg o  k o p ca  zaw ierał Btóp 2 8 6 .

B y łto  ja k  się zd a je , p unkt cm entarny pogań sk ich  S ło  
wian, k ę d y  p a lon o  zm arłych  i p o p io ły  ich zgarniano d o m a - 
ły ch  w yd rążeń  wew nątrz muru, a potem  zastaw iano kamie* 
niam i.

G łów n ie  do  od k ry cia  tego  pr.-yćzyn ił się p . A leksan der 
P rzezd z ieck i.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu maju 1871:

Miejsce targu:
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w alutą austryacką

Mec pszenicy . . .
» żyta . . . .

„ jęczmienia . .
„ owsa . . . .  ,
„ grochu . . ,
„ hreczki . . .
„ kukurudzy , .
„ ziemniaków . .

Cetnar siana . . .
Sąg drzewa twardego „ miękkiego 
Funt mięsa wołowego 
Miara wina . . .

„ piwa • . .
Wyrobnik z wiktem 

„ bez wiktu

5 18 5 5 5 66 5 53
3 4 2 95 3 85 4 7 3 72
2 52 2 65 3 25 2 92 2 90
2 30 2 25 2 68 2 18 2 25

— — 4 — 6 72 — — 6
11— ------- 2 15 ------- —  . — — 2

4
1 20 1 16 ------- 1 37 1 15
2 — 1 48 2 27 2 14 2 2

_ — 8 — 10 ------ 8 32 7 50
4 50 7 — 7 50 5 40 5 30

— 15 — 14 ------- 25 — — 22
— — — 50 - — — — — 80
— — — 20 ------ — - — — —

— - — 30 ------- — — — — 40
45 50 60

W y k a z
listów zastawnych galicyj. Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego, wylosowanych na dniu 17. czerwca 1871 
4°/0ych przy 57em losowaniu w sumie 162,450 zł. w. a. 
5°/(1ych przy 5em losowaniu w sumie 30.500 zł. w. a. 

Listy zastawne 4% .
Ser. I. Nr 328, 491. Serya II. Nr. 491, 704, 843.

Ser. III. Ser. IV- Ser. V.
2385 13217 16522 625 645 13747 18774
3207 13243 16537 2114 748 13987 18798
3624 13274 16810 2407 995 14034 19021
4402 13482 16823 2443 2321 14087 19333
5621 13520 16825 2568 2695 14231 19361
5953 13680 16837 2760 3753 14272 19373
6192 13685 16900 4328 3770 14307 19625
7990 13886 17487 4755 4136 14421 19780
8298 13975 17747 4782 4859 14422 19914
8853 14267 17804 4896 4944 14426 20022
9526 14403 17871 5085 5150 14459 20365
9772 14483 17925 5104 5777 14562 20687
9922 14557 18043 5125 ' 6163 14648 20706

10163 15301 18314 5400 6268 14684 20805
10659 15376 18375 5590 6317 14814 20884
10793 15424 18518 5652 6466 14847 20886
10843 15434 18527 5834 8307 14890 20959
10884 15451 18532 5736 8693 14944 21048
11022 15492 1S571 5783 9506 14963 21104
11405 15536 18579 5849 9604 15258 21173
11492 15582 18867 5943 10915 15382 21250
11508 15593 1S869 5964 11158 15429 21393
11509 15825 19070 5995 11400 15439 21600
12245 15895 19128 6171 11916 15467 21616
12246 15900 19135 6231 12172 15494 21636
12425 15996 19151 6266 12308 15747 21735
12435 16015 19161 6515 12390 15845 21942
12777 16261 19467 6612 12473 15987 22252
13007 16451 19967 6689 12476 16166 22313
13019 16472 20044 6696 12502 16404 *22333
13039 6801 12786 16420 22424

6824 12817 16434 22438
6910 12874 16450 22638
6924 12876 16749 22728
7090 12945 16793 22747
7328 13019 16880 22803
7432 13075 16888 22825
7532 13077 17053 22S36
7785 13190 17129 22861
7891 13361 17150 22979
7925 13387 17207 22985
7983 13575 17616 23291
8065 13585

13634
13706
13707 
13731

17668
17809
1 8 0 7 1
18527

23322
23372
23433
23441

Listy zastawne 5%.
Ser. II. Ser. III Ser. IV. Ser. V.

20 49 1709 2460 81 74 946
688 2047 3004 279 602 1062
888 2055 3419 316 617 1160

1044 2146 3 6 0 2 487 829 137Ó
1097 
1220 
1 4 3 2  
1693

2182
2 3 6 8
2386
2393

3750
3764

665 856 1876

ziemskiego wzywa niniejszem posiadaczy powyższy* 
listów zastawnych, aby się po wypłatę kapitału od dn 
31. Grudnia 1871 począwszy, do kasy tegoż Towarz 
stwa we Lwowie zgłosili, ponieważ procentowanie ty* 
listów zastawnych z oznaczonym dniem ustaje, gdyl 
więc kupony za dalszy czas wypłacone były, przy o 
bieraniu kapitału odtrącone zostaną.

Na rachunek Towarzystwa kredytowego, wypłać: 
także będą powyższe listy zastawne — następują* 
domy handlowe:
W  W arsza w ie  L e o p o ld  K ro-

nen berg .
W  K rak ow ie  B an k  g a l. d la  

handlu  i p rzem ysłu . 
W  B roda ch  H alberstam  i N ie- 

renstein.
W  P ozn an iu  M aurycy  i H art- 

w ig  M am roth.

W  W ied n iu  K en d le r  i sp ółk  
W  Prad ze F ilia  U nions Ban 
W  B erlin ie M en d e lso tn  i spółk  
W  D reźn ie  M ichał K a sk e l, 
W  W roc ła w ia  Ig n a cy  L eij 

z iger.
W  F rankfu rcie  u. M B iae  

B ethm ann.

We Lwowie, dnia 17. czerwca 1871.

( Nade s ł ane . )
Odezwa.

Podczas gdy inne miasta i miasteczka na około 
w znaczne targi roczne, tak zwane „jarmarki" obfitują, 
miasto Halicz, u siebie nigdy jarmarków nie widzi, cho
ciaż do odbywania tychże prawo i wszelkie warunki 
miejsca ku temu bardzo dogodne posiada.

Główną przyczyną braku jarmarków w Haliczu, 
był dawniej brak gościńców i stałej komunikacyi przez 
Dniestr, lecz już od r. 1854 gdy gościniec przez Halicz 
zbudowanym został, a tem więcej od r. 1858 w któryż0 
most na Dniestrze stanął, te przeszkody nie istnieją! 
potrzeba więc tylko udziału kupców, handlarzy i iuuej 
w jarmarkach udział biorącej publiczności, a mogą sl? 
tu najpiękniejsze jarmarki odbywać.

Miasto Halicz posiada przywilej na cztery )ar
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ttarki, które przypadają, dnia 5. lipca, 12. października, 
7go stycznia i ugo kwietnia, i postara się o koncesyę 
jeszcze na ośm jarmarków, tak aby co miesiąca jeden 
jarmark mógł się odbyć.

Pod względem dogodności i stosowności miejsca do 
odbywania jarmarków, mało które miasto w tej części 
kraju naszego, z Haliczem na równi stanąć może — 
Halicz bowiem stanowi środkowy punkt między Lwo
wem i Bukowiną, Podolem i Podgórzem karpackiem; 
przez Halicz idzie najprościejszy i najlepszy gościniec 
z Lwowa do Czerniowiec, z którym łączy się w Haliczu 
gościniec Sielecko- Zaleszczycki i gościniec z Kałusza 
i Wojniłowa.

Oprócz tych gościńców buduje się jeszcze jeden, a 
mianowicie od strony Podola to jest z Monasterzysk do 
Halicza; przez Halicz idzie kolei żelazna Lwowsko-Czeruio- 
wiecko-Jaska, której dworzec w miejscu leży, co dla ładu
jących towary wielką dogodność stanowi; Halicz leży 
na równinie i jest tak sucliem miejscem, że tu nawet 
w czasie słot błota prawie niema, ma obszerne place 
na targowiska dla bydła, koni i trzody, ma dobrą wodę, 
obszerne pastwiska i łąki a zatem i siana na sprzedaż 
w każdej porze roku pod dostatkiem; nie braknie też 
w Haliczu domów zajezdnych z stancyami i stajniami; 
w miejscu mamy dobrze uorganizowaiiy urząd miejski 
z odpowiednią liczbą straży policyjuej; jest tu sąd 
powiatowy i posterunek żandarmeryi, każdy gość jar 
marczuy dozna więc wszelkiej potrzebnej pieczy i uła
twienia, a przytem uolnym będzie od wszelkich niedo
godności jakie gdzieindziej istnieją.

W obec takich waruuków potrzeba więc tylko 
rozbudzenia chęci w publiczności, aby się w Haliczu 
gromadzka i odbywała jarmarki, a mamy to przeko
nanie, że jeźliby się w Haliczu tylko jeden jarmarek 
udał, następne byłyby już chętnie zwiedzane.

Podając tę odezwę do powszechnej wiadomości, 
zapraszamy niniejszem uprzejmie kupców handlujących 
bydłem rogatem, końmi, trzodą i innemi towarami 
jako też i inną w jarmarkach zwykle udział biorącą 
publiczność na jarmarki do Halicza a mianowicie 
najpierw na jarmarek dnia 5go lipca roku b. przypa
dający.

Magistrat w Haliczu 
Halicz dnia 5go czerwca 1871,

O statnia poczta .
T e l e g r a m y  „C zasu ."

P r a g a ,  18. czerwca wieczór. Na obchód jubi
leuszu papieża arcybiskup ks. S cli warz enberg odprawił 
o godzinie 4ej po południu wielką procesyę z kościoła 
Tyńskiego do kościoła na Karlinie; w procesyi tej 
oprócz całego duchowieństwa wzięli także udział strzelcy 
obywatelscy, młodzież szkolna i członkowie stowarzy
szenia budowy katedry.

We r s a l ,  18. czerwca. Kazimierz Perier zdalna 
wczorajszem posiedzeniu zgromadzenia narodowego 
sprawę o ustawie pożyczkowej Zgromadzenie przy
stąpi we wtorek do obrad nad tym przedmiotem. Za
pewniają ze strony świadomej rzeczy, że jeśli ustawa 
zostanie uchwaloną, wypuszczenie pożyczki nastąpi 26. 
czerwca. Bezzasadnem jest doniesienie dziennika „La 
Verite“, że wybory odłożone są do 20. b. m. Również 
bezzasadną jest pogłoska, jakoby Hektor Lełranc udać 
się miał do Londynu dla wypowiedzenia traktatu lmn 
dlowego.

B r u k s e l l a ,  18 czerwca. Z powodu obawy za
mieszek przy manifestaeyach podczas jubileuszu pa
pieskiego, wojsko było konsygnowauem i przedsięwzięto 
środki przezorności.

B r u k s e l l a  19. czerwca. Z powodu obchodu ju
bileuszu papieskiego wielka liczba domów i kościołów 
była oświetloną. Wieczorem zaszły manifestacye anti- 
papieskie; wybito w niektórych domach okna oświe
tlone. Żandarmerya i polieya rozstawioną była w bar
dzo znacznej liczbie przed budynkami kościelnemi. Are
sztowano kilkunastu ludzi, którzy zamierzyli uderzyć 
na kasyno studenckie. Wiele osób przywdziało barwy 
włoskie.

L o n d y n  19. czerwca. Trzech fenistów wtargnęło 
do arsenału milicyi w Mallow, zabrało 150 karabinów. 
Straż dała ognia; feuiści uszli Znaleziono 30 karabi
nów; 5 ludzi podejrzanych aresztowano

Przyjechali do Lwowa.
Dniu 19 czerwca.

Hol >1 Żorża : Pp, Hr. P rzeidziecki M , z Rosyi. — Bogda
now icz A., z Ostrow iec. —  Obertyńsiu S., z T oszkow a. — Ober- 
tyrirki F., z Cebłuwa. —  Obertyński J , z H aw łow ie. —  Pieńezy- 
lcowski J ., z W ybranówki. —  Preusier G., c. k. kapitan, z Dre
zna. — Bogdanow icz, c. k. oficer, z Litatyna.

Hotel europejski: Pp. Jabłonowski F ,, ze Stryja. _  Cieński 
B , z Tarnoszyc. —  Antoniewicz K., z W inogrodu.

H otel angielski: Pp. Kruszewski J., z Dm ytrowa   Zabil-
ski Jgn., z Leśniowa. —  Kowalski Innoc., c. k. notar., z B rczy.

Hotel warszawski: Pp. Gorzycki W ., z Stanimirza. —  Czar
nowski J ., z Krakowa.

Wyjechali ze  Lwowa.
Dnia 19 czerwca.

Pp Hr. Jabłonow ski J., do F.awy. H -, M łodecki K., do 
Brodów — Ettmayer J ., c. k. radca rząd., do Czerniowiec. —  Br. 
Usbir Gleidien A., c. k. rotm ., do Kołomyi. —  Dr. Zathey J . n o t ,  
■lo Podhajce. — Zathey J., e. k. nadpor., do Sambora. — Birzon 
D. i Hotllineas o, do Wiednia. — Younga B., do Przemyśla. — Ku- 
nas/owshi D „  do Perekos. —  M illo A., do Jass. — Potyllo G , do 
Mnltan — Soutzo G. i Szuszkiewicz W ., do V\ lednia. Zaiuski 
S., do Oleska.

T E Ą  T R.
Dz i ś  (przedstaw, niem.) Na korzyść tutejszego Zakładu 

ubogich: „B lau b art". Komiczna operetka w 4 
obrazach Mailhaca i Halevy przełożona na nie
mieckie przez Juliana Hopp. Muzyka Jaąuessa 
Offenbacha.

l u t r o  (przedst. pols'<ie). Przedostatni gościnny występ 
pana J a n a  K r ó l i k o w s k i e g o  Artysty Teatrów 
Warszawskich. „Montjoye". Dramat w 5 aktach 
Oktawa Feuellet, przełożył Wł. Zawadzki.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola

OdcllodziJ ze L w ow a do K rakow a 0 g- 6 m. 4 2  rano.
» « » 0 n 8 „  7 w ieczór.
» „  » 0 łl 3 „ 3 0  rano.
„  „  do C zerniow iec 0 n 8 » 3 2  rano.
« „ 0 II 12 „  2 0  w n ocy
„  „ do Brod. i Z ło c . 0 8 „  5 2  ran o .
fi Yl M 0 II 1 1 .  5 0  w ieczór .

P r z y c h o d z ą  2 K rakow a do L w ow a 0 g- 7 tn. 3 7  rano.

fi » 0 II 1 1 »  —  w ieczór .
n „  fi 0 *> 8 n —  w ieczór.
n z  C zern iow iec „ 0 n 7 „ —  rano.

» fi » 0 » 2 s 3 0  w n o c y .
„  z B rod ów  i Z łoczow a  „ 0 n V „  2 4  w ieczór.

« » 0 V 2 „  5 0  w n o cy .

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod
zamcze. (P o d łu g  zegaru lw ow sk ieg o .)

OdcllOdzą d o B rodów  i Z łoczow a 0 g - 9 m. 1 1  rano.
0 » 12 „  1 2  w ieczór .

Przychodzę do L w o .z  B rod. i Z lo cz . o w 6 „  5 3  w ieczór.

» 0 ii 2 „  19  w  n o c y .

Odpowiedzialny redaktor • Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby bandl. i przem ysłow ej.
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Kurs ostatni

W a, płaca | żądaja

Złote  austryackie
D. 19. czerwca. Południowy 

Akc.gal. kul. żel. K .L  adiw id . •261 60 252
„  kol. lw ow .-czerń. Jassy — — — — 176 25 174 25
„  banku hipot. gabc. po

200 zł. z wpłatą 50o/o. — — — — 131 — 132 50
„ papiery czerl. po 200

zl. w . a .............................. O
bX'

— ----- — — — — — —
Galie, banku krajów . . . ■Ł

O
— ----- — — — — 70 —

Listy zast. T ow . kred. gal. 
„ 5 7 , w. a ........................

Cv*
•N

84 75 Sb 25
„ T ow . kr. gal. 4 7 , w. a. Z

— — — ___ 76 70 76 25
Banku bip. gal........................ C3

g — --- - — 89 70 90 20
Gal. zakł. kred. w łość. . . CL — ----- _ 90 50 91 50
Oblig. indemn. gal. . . . - 5 — ----- _ 76 15 76 80

„ W . Ks. Krak. . . . 65 — ----- — ___ __ __ _
„  Księstwa Bukowiny . *0

Sm — ------ — - — — ------ —

P oż. glod". r. 1866 po 7°/, P .
O — ----- — - — — 100 50

Pier. kol. gal. K . L . I .  Em.
»  n »  11 J -̂ a

— ----- — — — — —

„  kolei lw ow . - ezerniow.
r Em. — — — — — — — —

„  a  a 1 L  „ — --- — — — — — —
Dukat holenderski . . . — ----- — 6 76 5 84

„  cesarski ........................ — _ ___ ___ 6 81 6 87
N a p o le n d o r .............................. — ----- — — 9 78 9 86
P ól imperyał rosyjski — — — - 9 95 10 10
Rubel srebrny rosyjski . . • - — — — 190 1 96

„ papierowy „  .  . — — — — 1 63 7, 1 6 4 7 ,
Bank. poi. za 100 zl. poi. . — ----- — — — —
Talar pruski Brebruy . . — --- — — — — — —
Pruskie bilety kasow e . . , — ----- — — 182 1 8 3 7 ,
Srebro .  .............................. —— - — 121 50 123

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 16. czerw ca 1871.

1. D łu g - p u b l i c z n y .  (Za 100 zł.)
A. P a ń s t w a .  pien. towar,

pożyczki uarodowej od stycznia do lipca po 5 %  69.10 60.20
od kwietnia do października po 6 * / , ........................  68.95 69.05

(pien. towar.)
P ożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36

latach po 5 " / « ............................................................— •—  — .—
P ożyczka w srebrze z 18'66 (franki) zwrotna w 37

latach po 5 % ........................................................... — .—  — .—
Metaliki po 4 ’ / , % ................................................................. — .—  — .—
Przezn. do wyl. z r. 1839 ca łe l o s y ...........................  285.—  28 6 .—

„  „ „ „ 1839 piata cześd losów  . , 284.—  285.—
„ „ „ „ 1854 po' 250 zi. 4 %  . . . 94.50 95 .—
„  „ „ „  1860 po 600 zł. 5 %  . . . ICO.20 100 40
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5 7 , . . . 112.50 113.—

P ożyczka z r. 1864 (z premia) po 100 zł. . . . 126.60 126.80
Renty Com o po 42 lir. austr.............................................  24.—  25 .—

B. K r a j  ó w k o r  o n n y  c b .
Obligacye indemn. po 5 za 100 zł.

C z e c h .........................................................................................  96.—  97.—
B u k o w in y ................................................................................... 73.75 74 25
G a l i c y i .........................................................................................  75.20 75.60
Niższej A u s t r y i .......................................................................  97.50 98 .—
Siedm iogrodu  .............................................  76 75 77.25
W ę g i e r   79.80 80.20
Galie, pożyczka głodow a z r. 1866 po 7 7„ • • ’  — .— — .—

2. Akcye.
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłaty 6 0 7 „ ............................................ 247.25 247 75
Inst. kred. dla handlu po 160 z ł.............................  290.60 230.80
Niż.-aust. tow. eskomfl po 500 z ł ........................... 901.—  904.—
Galie, banku kraj. 4 200 zł. wpł. 40°/t . . . .  — .—  7 0 .—
Galie, bauku hyp. po 200 z ł., wpłata 4 0 7 , ■ ■ ■ — •—  — • —
Banku n a ro d o w e g o .......................................................  782.—  7 8 3 .—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . .  5 3 3 .— 684.—
K ol. Ces. E lżbiety po 200 zł. m. k.......................  2 2 4 .— 224.25
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.......................................  2265 2270
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k ..............................  251.25 251 75
Lw ow sko-czeru iow . kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt, s z t . ) ...................................... 173.60 174.—
T ow . kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 424.50 425 50 
Połnd. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr, 175.20 175.40
Spółki Borysławskiej & 200 zł. w. a........................— .—  — ■ —

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)
F ow . austr. towarz. kr. ziem. przeza. do losow .

po 5°/v w  s r e b r z e    106.25 106 50
Gal. T ow . kred. w. a. po 4°/# ....................................76 .—  — ~

» » » p » 5 7 . ................................................ 84-25 ~  —
Gaj. banku hyp, po 6 ............................................  89.50 90 .—
Galicyjski zakład kredytowy w łościański po 6%  . 90.50 91 .—
Bauku naród, w  wal. austr., przezn. do los. po 5 7 , 92.50 92 65
W ęgier. Towar, ziem skie po 5 ’/a®/0  ...........................  89.25 83 75

„ „ „ (renta) po 6 7 ,  . . . . — -------------
4. Obligaoye z prawom plorwszońtwa.

KoL póln . po 10)  zł. m.  ..................................................... 91 .50 92 .—
» »  * „ „ w. a............................................ 87.50 88.50

(za 100 *ł.)
Kolej gal. Kar. Lud. Br. po 300 zł. 5°/t za 100 zł. 105.—  105 50
Kol. gal. Karola Ludwika II. e m i s y i ............................ 100.75 101.—

5 . L o s y .  (za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a ..........................  173.76 174 25
Clarogo po 40 zł. m. k .........................................................  36 .—  37.—
Tow . żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . 102.—  103.—
K eglevieha po 20 zł. m k................................................ 15.—  17.—
P ożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a...........................— . —  — ,—
Palfiego po 40 zł. m. k ......................................................... 31.5 ) 82.50
Fundacya szpit. A rcyksięcia  R u d o l f a ........................... 15.—  15.60
Salina po 40 zł. m k ............................................................. 43.50 44 .—
St. Genois po 40 zł. m. U.....................................................31 .—  31.50
P ożyczka miasta Stanisławowa po 20 zl. w. a. . . — .—  —
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k ............................................. 121.—  122.—

„ „ 50 zł. w. a................................................ 59 .—  6 0 .—
W aldsteina po 20 zl. m. k ................................................  2 3 .—  24 .—
W iudischgratza po 20 zł. m.....k ........................................  2 3 .— 24 .—

W eksle.
(Na 3 m iesiące.)

Amsterdam za 100 zł. b o i.................................................... 103.— 103.10
Augsburg za 100 zł. w p. u............................................... ........... —  — .—
Berlin za 100 tal.......................................................................— —  — —
Frankfurt 100 zl. w p. u ...................................................... 103 30 103.40
Hamburg za 100 M. B..................................................................91.—  91.—
Londyn za 10 ft. s z t . ......................................................  123.80 123.90
Paryż za 100 fr................................................. ...... — — —

Kurs u ło t a .
Dukat ces. m e n .  — . .—

„ peł. w a g i ................................................................  6.88 6 .8 9 ’ / ,
K o r o n a   ■ • —
20t’r a n k ó w k a ................................................................   9-83 9 .8 3 '/ ,
Rosyjski i m p e r y a ł ................................................................ — -—  — .—
Talar zw iązkow y ..... .......................................................... — • — — .—
S r e b r o ............................................................................................121.50 121.76

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 19. czerwca.

Jednolity d ług  państwa w banknotach
n n w srebrae.. ........................

L osy  z 1860 roku • ..............................
A k cye  banku wiedeńskiego ,

kredytowego . . . .
Londyn 10 funtów szterlingów . . .
Srebro . . • • •.... ...............................
Napoleondor • • • • • » . . ,
Dukat ...........................................................

zł. c.

69 35
69 —

100 —
779 —
289 10
123 76
121 80

9 84
6 1 88

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

(1361) E d y k t.
L. 27089. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza, że pod dniem lGgo maja 1871 zacią
gniętą została do rejestru handlowego firm pojedyn
czych zgłoszona firma handlowa „Bazyli Towarnicki" 

handl* towarów mięszanych we Lwowie.
Lwów, dnia 31. maja 1871.

(SrfciintnifL
2)ab f. f. 2anbe3= alb ^rejkjerici;! tn £rf,e|łj>cit mit b?m  

®vfenntniffe nom 3. S im i 1871 Jtr. 3904, bic oejcl)lagnat)= 
me ber 5Rr. 7 ,  ber non Solym n © obina rebigirten, tn ber 
S3ucl)brucfem urn: 31. ©etlo ut Shieft gebrutften 3citjd ;tifi 
„II Canocchiale“ nom 28. 93Iai 1871 loegen beS Slrtifelb 
„ A g li  op era i ed  a g łi n om in i d e l p o p o lo “ auf © ru n b beb

§• 3 0 5  @ t .  © ,  banu megen beS MtU)18 .. L  e sa m e  di c o -  
s e ie n z a  d e l P a p a " auf @runb M l  3 0 2  © t  @  J6eftą- 
tigt uub nad) beit §§■ >, 2 8 © e f e ^  uber bab © tr a f .  
ber a|ren in > H r « e n  nad) 8 rt. V  beb ®efefee8 nom 1 5 . 
D ctober 1 8 6 8  unb nac& ben §§. 3 6  uub 37 beb ^refege* 
fefteS bab Serbot ber 2Seiteruerb.ręitmig ber genannten Slrti. 
fet to roie bic akrnidfiuug ber mit23efcf)fag belegten % e m =  
Marę biefer Seitungbiiumiiier aubgefprodjett. ( 1 3 6 0 )
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(1337 3—3) Obwieszczenie.

L. 10038. Dnia 21. czerwca b. r. wejdzie w Lu
bieniu pod Myślenicami urząd i stacya pocztowa w ży
cie i otrzyma połączenie zapomocą szybkowozów Kra
ków - Szczawnica.

Okręg doręczenia ogranicza się na miejscowość 
Lubień.

C. k. krajowa dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 10, czerwca 1871.

^unbmarńung.
9łr. 10038. Stm llten Sunt I. 3. tntt iu Lubień 

bet Myślenice eirt f. f. jpojłamt unb jPcftfłatiou inS Seben 
unb eî dtt bte ôftnerbtnbuncj mittelft ber aMtefabtleu 
Krakau - Szczawnica

Ser 93efte 11 uncjćbęjirf tuirb auf bett ■ Drt Lubień bê  
jdjrantt.

SBort ber ! .  f . g a lt j .  $ )o ftb ir e c t io n .
Lem b erg , am 10. Sunt 1871.

(1338 3 —3) E d y  k t.
L. 2518-4498. C. k. sąd obwodowy w Przemy

ślu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspo
kojenia sum 7000 zł. w. a. z procentem po 5 procent, 
od 1. maja 1866 r. bieżącym i 3000 zł. wal. a. przez 
pp. Anielę Gorgońską, Salomeę Bańkowską, Gabryelę 
Dobrzańską i Emilię Zagórską przeciw pani Michalinie 
Dobrzyńskiej nakazem zapłaty z dn. 19. września 1866 
L 11124 wygranych , tudzież kosztów sądowych i egze
kucyjnych poprzednio w kwotach 26 zł. 35 kr., 7 zł. 52 kr., 
15 zł. 51 kr., 11 zł. 17 kr., 4 zł. 86 kr. 110 zł. 10 kr. w. a., 
obecnie zaś w kwocie 51 zł. 17 kr. w. a. przyznanych, 
dozwolona tutejszo-sądową uchwałą z dnia 20go lipca 
1870 r. 1. 5750 egzekucyjna sprzedaż części dóbr Ja
wornika ruskiego „Dolna i Przysada* zwanych, w po
wiecie Bireckim położonych, przedtem p. Michaliny Do
brzyńskiej, obecnie zaś p. Necliy Griinnkraut własnych, 
ponownie się rozpisuje, i takowe z uwagi, iż na pier
wszych dwóch terminach żaden chęć kupienia mający 
się nie zgłosił, obecnie w jednym li terminie, a to w 
dniu 17go lipca 1871 o 10. godzinie przed południem 
w tutejszym c. k. sądzie obwodowym się odbędzie, pod 
następującemi lżejszemi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacun
kowa 17537 zł. w. a., gdyby jednak nikt z kupujących tej 
sumy nie ofiarował, natenczas te dobra sprzedane będą 
poniżej tej ceny za jakąkolwiokbądź sumę.

2. Każdy chęć kupienia mający ma przed rozpo
częciem licytacyi złożyć do rąk komisyi licytacyjnej 
wadyum do ilości 1000 zł. w. a , a to albo w gotówce 
albo w książeczkach galic. kasy oszczędności, albo w 
listach zastawnych galic. Banku hipotecznego Towarzy
stwa kredytowego, albo nareszcie w galic. obiigatyach 
indemnizacyjnych z kuponami, jednakże obligacye i listy 
wedle ostatniego kursu w gazecie lwowskiej notowa
nego, nigdy zaś wyżej ich wartości nominalnej, któreto 
wadyum, jeżeli w gotówce złożonem bjdzie, najwięcej 
ofiarującemu w cenę kupna wrachowanem, innym zaś li 
cytantom po skończonej licytacyi zwrótonem zostanie.

3. Chęć kupienia mający, mogą akt oszacowania 
i wyciąg tabularny tych sprzedać się mających dóbr w 
registraturze tusądowej przejrzeć lub odpisać.

O czem zawiadamia się strony sporujące, tudzież 
wszystkich wierzycieli hipotecznych, a to z miejsca po
bytu wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca po
bytu i życia niewiadomych Jana i Franciszkę małżon
ków Michlików i t) cliże z imienia, życia i miejsca po
bytu niewiadomych spadkobierców, jakoteż i wszystkich 
tych wierzycieli, którzyby po dniu G. listopada 1869 do 
tabuli wejszli, albo którymby z jakiejkolwiekbądź przy
czyny niniejsza uchwała licytacyjna wcześnie albo cał
kiem doręczoną być nie mogła, przez edykta i przez 
kuratora na ten cel do wszystkich dalszych czynności 
w tej sprawie egzekucyjnej w osobie p. adwokata Dra. 
Illasiewicza z substytucyą p. adwokata Dra. Skałkow- 
skiego ustanowionego.

Przemyśl, dnia 10. maja 1871.
(1339 3 — 3) Obwieszczenie.

Nr. 2652 cyw. C. k. sąd obwodowy Rzeszowski 
obwieszcza, iż celem zaspokojenia sumy Helenie Goz 
dowieź w kwocie 1476 złr. 82% ct. w. a. %wraz z pro 
centem 5 °/0 °d 11. lipca 1864 bieżącym, należącej się 
i innymi przyu. jedna trzecia część dóbr Rakszawa ut 
dom. 288 pag. 31 n. 9 haer. pierwej pp. Stanisława 
i Anny Majerskich, teraz zaś ut dom. 288 pag. 44 n. 
20 haer. Edwarda Blumentliala własna, w drodze przy
musowej w dwóch terminach, to jest: 19. lipca 1871 
i 24. sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 10 zrana 
w tutejszym sądzie pod następującemi warunkami sprze
daną zostanie:

1. Za cenę wywołania wyznacza się cena szacun
kowa w kwocie 29827 złr. 15 ct. w. a.

2 . Każdy chęć kupienia mający, złożyć ma do rąk 
komisyi licytacyjnej jako wadyum kwotę 2984 złr. w. a. 
tj. 10% ceny szacunkowej w gotówce albo w papierach 
rządowych lub publicznych listach zastawnych kurs na 
giełdzie lwowskiej mających w wartości kursu wyszcze
gólnionego w ostatnim numerze „Gazety lwowskiej"1.

3 . Po ukończeniu licytacyi wadyum najwięcej 
ofiarującego zatrzymane, zaś innym licytującym zwró
cone zostanie.

4 . Akt oszacowania, ekstrakt hypoteczny i warunki 
licytacyjne mogą być w tutejszo sądowej registraturze 
przeglądnięte.

Rzeszów, dnia 26. maja 1871.
(1340 3 3) Obwieszczenie.

Nr. 2576 cyw. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach 
wiadomo czyni, że stosownie do wezwania c. k. sądu 
obwodowego w Nowym Sączu z dnia 14. marca 1871 
do L. 1410 na zaspokojenie wierzytelności Racheli Lam- 
bekowej przeciw Rachmilowi Schynaglowi wyprawowanej 
w sumie 400 złr. w. a. z odsetkami po 6 % od dnia
2 . czerwca 1866 i kosztami w kwotach 10 złr. 21 ct.,

7 złr. 64% ct., S złr. 50 ct i 10 złr. 86 ct. jakoteż 
z kosztami egzekucyjnemi w kwocie 16 złr. 21 ct. w. a. 
sprzedaż licytacyjna połowy realności pod Nr. 94 w 
Gorlicach położonej, według Tabuli miejskiej Tom.’ III 
pag. 219 n 25 haer. Rachmiela Schynagla własnej na 
terminach dnia 19. lipca i 21. sierpnia 1871 o godzi
nie 10 zrana w sądzie tutejszym pod następującemi 
Warunkami odbędzie się:

1. Za cenę wywołania połowy realności w Gorli
cach pod Nr. k. 94 położonpj, stanowi się kwotę 1517 
złr. 5 ct. w. a. niżej której ta realność w wyznaczonych 
dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

2. Każdy chęć kupna mający ma przed rozpo
częciem licytacyi do rąk komisyi licytacyjnej wadyum 
w kwocie 152 złr. w. a. złożyć, a to albo w gotówce 
albo w obligacyach rządowych lub w listach zastawnych 
galicyjskich, które według ostatniego kursu giełdy wie
deńskiej policzone będą. Złożone wadyum nabywcy 
zatrzymane, innym zaś licytantom zwróconem będzie.

3. Gdyby na pierwszych dwóch terminach, kupi
ciel wyżej ceny szacunkowej lub przynajmniej za ceną 
tą nie znalazł się, tedy do ułożenia warunków ułatwia
jących, termin na dzień 23. sierpnia 1871 o godzinie 
9 zrana w tutejszym sądzie wyznacza się , na który 
wszystkich wierzycieli hypotecznych powołuje się.

Reszta warunków licytacyi, wyciąg tabularny, opis 
i szacunek w mowie będącej połowy realności w tutej
szej registraturze przejrzane lub odpisane być mogą.

O czem obie strony tudzież wierzycieli hypote
cznych do rąk własnych, zaś niewiadome z imienia 
i miejsca pobytu siostry Kaźmierza Turskiego tudzież 
tych wierzycieli, którymby z . jakiejkolwiek przyczyny 
uwiadomienia w sprawie tej egzekucyjnej sprzedaży, 
jakoteż w następującej rozprawie względem rozdzielenia 
ceny kupna wcale albo w należytym czasie doręczone 
być nie mogły, nakoniec tych wszystkich, kt( rzyby po 
dmu 21. sierpnia 1870 prawo hypoteki lub inne prawa 
rzeczowe na tej połowie realności pod Nr. 94 w Gor
licach uzyskali, przez edykta tudzież przez kuratora dla 
nich w osobie p. Adama Żurowskiego z zastępstwem 
p. Edwarda Łozińskiego ustanowionego zawiadamia się 

Z c. k. Sądu powiatowego
Gorlice, dnia 26. maja 1871.

(1342 3 - 3) E d y  k t.
L. 27383. Ze strony c. k. sądu krajowego jako 

handlowego we Lwowie podaje się do wiadomości, że 
celem ogłoszeń weiąguień do rejestru handlowego na 
rok 1871 dziennik urzędowy Gazety wiedeńskiej , tu
dzież Gazeta lwowska postanowdone zostały.

Lwów, dnia 31. maja 1871.
(1343 3 — 3) Obwieszczenie.

L. 21120. W celu zabezpieczenia wykonania re- 
konstrukcyi gościńca Lwowslco-Brodzkiego w 6365% dłu
giej przestrzeni 1. i 2 . części lite j mili w okręgu bu
downiczym Złoczowkim, odbędzie się dn. 10. lipca 1871 
o godzinie 12. w południe w c. k. starostwie Złoczow - 
skiem licytacya zapomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna robót wykonać się mających wynosi 
9564 zł. 9 kr. w. a.

Bliższe warunki przeglądnąć można w wymienio- 
nem c. k. Starostwie w godzinach urzędowych, dokąd 
także wniesione być mają pisemne oferty, zaopatrzone 
w 5proc. wadyum najdalej aż do powyższego terminu.

Oferty nie ułożone według przepisów lub podane 
po terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 10. czerwca 1871.

(1345 3— 3) E d y  k t.
L. 64584. C. k. sąd krajowy lwowski uwiadamia 

wszystkich tych, którzy jakoweś preteusye na jurydyce 
czyli folwarku Gabryelówka w powiecie lwowskim^ poło
żonym,, zabezpieczone mają, że za czynsze enifiteuty- 
czne i robociznę, które w tej jurydyce istniały, kapitały 
indemnizacyjne w kwotach 252 zł. 20 kr. i 12 zł. 27% 
kr. m. k. obliczone zostały, że zarazem wprowadza Się 
postępowanie sądowe celem przyznania rzeczonego ka
pitału, a wględnie zaliczki na ten kapitał.

Wzywa się przeto wszystkich wierzycieli, których 
preteusye na hipotece rzeczonego folwarku są zabez
pieczone, ażeby zgłoszenia swoje przez protokół po- 
dawczy tutejszego sądu krajowego wnieśli, z wymienie
niem swojego imienia i nazwiska, miejsca zamieszkania 
(Nr. domu), a względnie swojego pełnomocnika, który 
się iegalizowanem pełnomocnictwem wykazać ma, z wy
mienieniem ińpotekowanej wierzytelności tak co do ka
pitału jak i procentów, o ile tym ostatnim równe pier 
wszeństwo z kapitałem przysłużą, z oznaczeniem pozy- 
cyi, jaką zgłoszona pretensya w księgach tabularnych 
zajmuje, a w razie gdyby zgłaszający się po za obrę
bem tego sądu krajowego przemieszkiwał z wymienie
niem pełnomocnika w tymże obrębie mieszkającego, 
któryby do odbierania wezwań sądowych upoważniony 
był, gdyż w razie przeciwnym takowe tylko przez po
cztę do zgłaszającego się z równym skutkiem ekspedyo- 
wane zostaną, jak gdyby do własnych rąk. Zgłoszenia 
te tern pewniej do dnia logo sierpnia 1871 wniesione 
być mają,  ̂ gdyż inaczej wierzyciel niezgłaszający się 
przy terminie do przesłuchania osób interesowanych w 
swoim czasie wyznaczyć się mającym już więcej słu
chanym nie zostanie i tak uważanym będzie, jakoby na 
przekazanie swej pretensyi na kapitał indemnizacyjny 
w miarę porządku jemu przysługującego się zgadzał, 
a oraz prawo wnoszenia zarzutów lub jakiegokolwiek 
środka prawnego przeciw porozumieniu się inteiesen- 
tów w myśl §. 5 pat. z 25. września 1850 uskutecznio 
nemu utraci pod przypuszczeniem, że jego preteusya 
w miarę porządku księgami hipotecznemi wykazauego 
na kapitał indemnizacyjny przekazaną lub miarę §. 27 
ces. patentu z 8go listopada 1853 przy gruucie zabez
pieczoną została.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 1, kwietnia 1871.

(1346 3— 3) E d y  k t.
L. 10853. C. k. sąd krajowy krakowski zawia

damia niniejszym edyktem p. Wolfa Birnbauma, z miej
sca pobytu i zamieszkania niewiadomego, że przeciw 
niemu p. Gitla Bazes pod dniem 7go czerwca 1871 do 
1. 10833 wniosła pozew wekslowy o 100 zł. w. a. z przyn., 
w załatwieniu tegoż pozwu wydany został pod dniem
9 czerwca 1S71 do 1. 10853 nakaz zapłaty.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Wolfa Birn
bauma nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w 
celu zastępowania pozwanego p Wolfa Birnbauma, jak 
równie na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego 
p. adwokata krajowego Dra. Hajdukiewicza, dodając mu 
zastępcę w osobie p. adwokata Dra. Starzewskiego ku
ratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wyto
czony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi
obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też 
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy 
udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i 
o tem c. k. sądowo krajowemu doniósł, w ogóle aby 
wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie 
bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam 
sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 9. czermca 1871.

(1347 3— 3) S  d y  k t.
L. 10854. C. k. sąd krajowy krakowski zawiada

mia niniejszym edyktem p. Katarzynę Zielińską, z miej
sca pobytu niewiadomą, że przeciw niej p. E. R. Giiuzin- 
gowa pod dniem 7. czerwca 1871 do 1 10854 wniosła 
pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydanym został na
kaz płatniczy z dnia 9. czerwca 1871 do 1. 10S54.

Gdy miejsce pobytu pozwanej p. Katarzyny Zie
lińskiej nie jest wiadomem, przeto c. k, sąd krajowy w 
celu zastępowania pozwanej p. Katrzyny Zielińskiej jak 
równie na koszt i n ebezpiec eństwo jej tutejszego pana 
adwrokata Dra. Hajdukiewicza z substytucyą p adwokata 
Dra. Kańskiego kuratorem nieobecnej ustanowił, z kó- 
rym spór wytoczony według ustawy postępowania są
dowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym bę
dzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, 
aby w ivyż oznaczonym czasie albo sama stanęła lub 
też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej za
stępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
brała i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosłą, w o- 
góle, aby wszelkich możebnych do obrony środków 
użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedba
nia skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 9. czerwca 1871.

(1322 3— 3) E d y  k t.
L. 25607. Ze strony c. k. sądu krajowego wzywa 

się posiadaczy obligacyi iudemnizacyjuych wscliodnio- 
galicyjskich No. 21474, 36481, 38794, 38795 i 38796, 
każdej po 100 zł. z kuponami, z których pierwszy d. 1. 
listopada 1870, zaś ostatni dnia 1. listopada 1873 jest 
płatnym, ażeby obligacye indemnizacyjne w przeciągu 
trzech lat od dnia 1. listopada 1S71 licząc, kupony 1. li
stopada 1870 i z 1. maja 1871 w przeciągu jednego 
roku 0 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia edyktu obe
cnego rachując, nakoniec kupony od dnia 1. listopada 
1S71 po dzień ostatniego października 1873 bieżące, 
w przeciągu jednego roku 0 tygodni i 3 dni od dnia
płatności dotyczącego kuponu licząc c. k. sądowi kra-
jow en iu  okazali, ile że po bezowocnym upływie nad
mienionych terminów, obligacye indemnizacyjne, a wzglę
dnie kupony za umorzone uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 27. maja 1871.

(1323 3— 3) E d y  k t.
L. 29948. C. k. sąd krajowy we Lwowie na

prośbę p. Józefy z hr. Komorowskich Ulenieckiej wzywa 
posiadaczy następujących dokumentów: skryptu z dnia 
1. marca, 1822, na sumę 1000 dukatów hol opiewają
cego, przez Józefa Ulenieckiego na rzecz Ludwika Li
sowskiego zezuanego, w tabuli krajowej galicyjskiej Instr. 
223. pag. 119 ingrosowauego, tudzież wydanych w spra
wie Ludwika Lisowskiego przeciw7 Józefowi Ulenieckie- 
mu o tęż sumę 1000 hol dukatów z przyn. wyroków, 
mianowicie byłego c. k. sądu szlacheckiego lwowskiego 
z dnia 28. czerwca 1824 1. 8S02 i byłego c. k. sądu 
appelaeyjuego lwowskiego z dnia 23. listopada 1824
1. 1S915, w tabuli krajowej galicyjskiej Instr. 290. pag. 
71 iugrosowanych, nakoniec cesyi z d. 27. marca 1841 
przez Wincentego Ulenieckiego na rzecz Józefy z brab. 
Komorowskich Uienieckiej wystawionej, do sum 1000 du
katów, 1000 złr. m. k., 1400 zlr. m. k., 1000 zł. w. w7., 
2750 zł. w. w., 200 dukat., 800 ku kat, 200 dukatów z 
przynąleżytościami się odnoszącej, w tabuli krajowej ga
lic. Instr. 492. pag. 120 ingrosowanej, ażeby dokumenta 
dopiero poszczególnione tem pewniej w przeciągu roku 
przedłożyli, gdyż w przeciwnym razie takowe zaamor- 
tyzowane, to jest za nieistniejące uznane zostaną.

Z c. k. jsądu krajowego.
Lwów, dnia 6 . czerwca 1871.

(1324 3— 3) dś i) i E t
SRt. 60819. 93 om !. !. g-aubeS- alb ipanbel^Kndjfi 

tu Lemberg mirb bem, bem Sffiuljnorte nad) untefauntcu £>r- 
Cli. N Sand mit biefejt ©bicie befanut gemaefyt, buf) gegeu 
ifm mit bem jBcjdjlujje bom 30. Siouembcf 1870 3- 60819 
megen Scfjlung etner SBedjfelforbentng roit 376 fi 5 fi. 
fine BMjlitttggJitflafje ertaffen nuirbe, ltiib baji fdr bei je l^  
Apr. ihinbeS=9lbuocat £)r. Schrenzel mit ©ubftituining 
ipnt. SaiibeS^Ibuocaten S)r. Iłonigsmann jum GuiratyL^E 
fteflt unb bemfelben bie befagte 3 M;iungbaujIage jityjU 
unirbe.

Lemberg, ben 30. 9lo»embev 1870.
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(1375 2— 3) 

która się celem
Obwieszczenie licytacyi Nr. 922.

sprzedaży poniżej wyszczególnionych młynów kameralnych Kaluskich w c. k, kameralnym 
Zarządzie gospodarczym w Kałuszu na dniu 27. czerwca 1871 odbędzie

Miejscowość 
w której się 
młyny znaj

dują
Nazwa młynów

Realność na sprzedaż wystawiona 
składa się z Cena

wywo
łania U w a g a

młyna i gruntu pod rzekom mu 
młynem

0 wielu 
kamie
niach

folu
szach

Nr.
Parcelli

w ilości
mor
gów

sążni
□ złr. ct.

1 Zagórze młyn Móclera 3 798 139 6669 80
2 dto „ Hermana 3 199 30 7796 20
3 dto „ Neczaja 3 33 l/a 20 7509
4 dto „ Ilalkiewicza 3 1 331/b 28 5000 Przy wszystkich tych mły
5 Krasna — nO 336 24 2800 nach znajdują się mielniki
6 Niebyłów — 3 98 18 5088 inwentarialne z właściwymi
7 Siwka — 2 195 27 2374 60 swemi prawami, które są
8 Równa Niemiecki młyn 3 1 26 3800 w warunkach licytacyi
9 dto ruski 3 38 16 5869 80 podane.

10 Topolsko — 3 58 18 7249 80
Słoboda

11 równiańska — 3 201 26 3000

Ssczególniejsze warunki licytacyi są następujące:
1. Każdy licytowania chętny złożyć ma zakład 

w kwocie 10 części ceny wywołania do rąk komisyi 
licytacyjnej.

2. Chcący na rzecz innych osóh, winien tychże 
pełnomocnictwem specyalnem — przez c. k. notariusza 
lub sądowuie uwierzytelnionym się przed koinisyą licy
tacyjną wylegitymować, i ono komisyi takowej oddać.

3. Do kupna przypuszczenie będą ci wszyscy, co 
nie są od takowego przez powszechne prawa lub ustawę 
krajową wykluczonymi.

4. Zastrzega sobie Wys. rząd wolne prawo przy
jąć lub odrzucić oferty.

5. Ceua kupna w przeciągu 4 tygodni licząc 
od dnia uwiadomienia nabywcy o wynikłem potwierdze
niu takowej jego oferty zapłaconą być ma do c.. k

kasy dóbr skarbowych w Kałuszu, a po wynikłem po
twierdzeniu aktu sprzedaży i poprzeduiem 3-miesięeznetn 
wypowiedzeniu teraźniejszej dzierżawy użytkowanie młyń
skie ma być nabywcy oddanem, o ile to ze względu na 
czas, kiedy potwierdzenie kontraktu o mniejszą sprze 
daż wyniknie, możebnem będzie.

6, Pisemne opatrzone odpowiednim zakładom 
i należycie wystawione oferty — opieczętowane mają 
być podane do c. k rządcy dóbr skarbowych w Kałuszu 
najpóźniej do dnia 2(4. czerwca 1871.

7. Dalsze warunki licytacyi i sprzedaży można 
każdego czasu przejrzeć w kancelaryi podpisanego za
rządu

O. k. zarząd dóbr skarbowych.
Kałusz, dnia 9. czerwca 1871.

(1348 2— 3) E d y  k t.
L. 1533. C k. sąd powiatowy w Boryni zawia

damia niniejszym edyktem p. Ludwika Zakrzewskiego 
z miejsca zamieszkania i pobytu niewiadomego, że to 
warzystwo handlowi' dla produktów leśnych we Wie
dniu przeciw niemu pozew ua duiu 5. czerwca 1871 do 
1. 1533 o rozwiązanie kontraktu z daty Lwów dnia 4. 
marca 1870 roku, tudzież oddanie wydzierżawionego 
państwa Boryni z przyległościami, zapłacenie zaległego 
i dalej bieżącego czynszu dzierżawy w kwocie 897 zł. 
5 0  kr. i 1277 zł. 50 kr. w. a. z przyu. i o utratę kau- 
cyi wniosło i o pomoc sądową prosiło, w skutek czego 
według przepisu ces. rozporządzenia z dnia 16. listo
pada 1858 1. 213 Dz. p p. termin do rozprawy suma
rycznej pod surowością §. 18 dekr. nadwornego z dnia 
24, października 1845 1. 906 ua dzień 10. lipca 1871 r
0 godzinie 10. przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Ludwika Za
krzewskiego jest niewiadome, przeto c. k sąd powia
towy w Boryni w celu zastępowania pozwanego na koszt
1 niebezpieczeństv»o jego p. Jana Zakrzewskiego z Bo
ryni za kuratora nieobecnemu ustanowił, z którym spór 
wytoczony według powyż powołanego rozporządzenia 
przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego, aby 
w wyż oznaczonym czasie albo sam się zgłosił, albo też 
potrzebne dowody prawne ustanowiom mu dla niego za
stępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
brał i o tern c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle 
zaś, aby wszelkich możebnycb do obrony śi-odków pra
wnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z za
niedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Borynia, dnia 6. czerwca 1871.

@  M  c t.
91r. 1533. 23om f. f. ©cjirłSSgeridjtc Borynia tuirb 

mittelft gegenwćiytigen ©Dietce Dem Aperrn Ludwig Zakrzew
ski, Da Dejfen '•blofjti- unb SlufeuttyattSort nnbefanut ift, lfie= 
mit befannt gemadjt, _ bafj Die .sj)anbel3gefdl|cł)aft fiu: ftunft= 
probuctc in Wien miDer iljit roegen ?lufl6|img Dc3 93ertra= 
geD de dato Lemberg 4. ■ arj 1870, Uebergabe Der gc-- 
padfieten .Sperrfd/aft Borynia fammt 7lttiiienjien, Sablung 
De§ rutfftdnbigen unb roeitetlaufenbeit sPacbtginfe§ pr. 897 fi 
50 fr. uub 1277 fl. 50 Ir. oft. 58. f. 9t. ©. unb SSerfafi 
ber ©autton l;ievgericfyt8 eiite ftlage sub praes. 5. 3mti 1871 
3 . 1533 angebraefyt utib um ridjterltdje tptlfe gebeten 1/at, 
au8 tueldjcm ©ruube im Sinne ber faijerlid/cn iBerorbmmg 
Dom 10. SłoDetnber 1858 Si. &. 231. 'Ji. 213 ber Sermitt 
8«r funimarifcben SłerljanDlung biefer 3ied;tefad)e unter ber 
^ń-enge bc§ §fe§ 18 AjofbecretS uom 24ten Dctober 1845 
•kr. 9qq nuf ben lOtett isitli 1871 umio U fu SSpnnittagś 
beftimmt n)Urre.

®a ber 9tufent^alt§oit ber ŚBelaitgton Jperrn Ludwig 
Zakrzewski uidjt befannt ift, fo l;at baS f. I  ih^irfdgmdjl 
Borynia ju feiner 23ertretiuig ouf ©efMjr unb ,8'oftcu fceś* 
jelben Den tpenu Johanu Zakrzewski in Borynia ptm ©u= 
rator ad actum fur benfelben beftellt, mit meld;em ter an= 
geftrengte ,')łed;tbftreit nad) 21orfd;dft ber obeitirteit 23erorb= 
nung burd;gefiit)rt merbeu uutb.

©« mirb foitad) mittelft gegemudrtigen ©bictee ber 23e= 
rfe ai,b3UDibert, tu bem beftinmiten Scrminc entiuebcr 

!.  U. Berfńnli<±) ju erfdjetnen, ober bic 311 feiner 53ertl;eibigimg 
bienltajeit SSemeife bem fur it)n beftelltcn ibrtreter mitgutt;ei= 
lenś s nU(̂  eńifii anberm Słertreter ftd; ju marten, 
unb bieo bem l;iefigen f. {. ąit-ńrfSgeriitte aujugeigen, iiber= 
baupt alb ju jetner 93ert[;eibigung bienlidwii 9£ecl)t8miltel am 
jumetlben, wibngen galleg er alle ano ber unterlaffeneu 
2?er%tbigung entfpriiiaenben nad;lbeitiqe)T golgeu ftd) felbft 
gujufdtreiben paben uurb.

Borynia, ben 6. 3un( 1871.

(1349 2— 3) K o n k u r s .
L. 2 5 - V. P. W obrębie c. k. galicyjskiej Dyrek- 

oyi poczt jest do obsadzenia posada ofieyała poczto
wego ostatniej klasy z roczną plącą 700 zl. i obowiąz
kiem złożenia kaucyi 600 zł.

Współubiegający się mają wnieść swoje należycie 
w dokumeuta zaopatrzone podania w przepisanej dro
dze w przeciągu czterech tygodni do c. k Dyrekcji 
poczt we Lwowie.

Z e. k. krajowej dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 14. czerwca 1871.

(i a it r n r s.
Sir. 25-V . S. 5m 23ereid;e ber galtjifcfyen 1ło|VT>i* 

rection tft eine ToftofficiaCftelie lepter ©laffe mit bem ©e= 
tjalte jdł)vlid;er 700 fl. uub ber 23erpf[id)tung 311111 ©rlage 
ber ©aution im 23etrage bom 600 fl

'Ute 23 e id erb er paben ipre gepórig bociimentirtcii, ©e= 
fud)e im DDvgejd)ricbenen 28ege binnen Dier 2Bocpeit bei ber 
f. f. gatij. sj)Dft=Uirection iit Lemberg 311 uberreid;en.

23on ber f. f. gati^. ^oftbirection.
Lemberg, ant 14 Suiii 1871.

(1350 2— 3) Obwieszczenie.
L. 250. Wydział Izby adwokatów podaje do wia

domości. że pan adwokat Marceli Dziubiński, urzędu
jący dotychczas w Tarnopolu, do listy adwokatów we 
Lwowie wpisany został i z dniem 23. maja 1871 urzę 
dowanie swoje we Lwowie rozpoczął.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 23. maja 1871.

(1364 2— 3) E d y k t
L. 35. C. k. sąd powiatowy w Kutaeh podaje do 

wiadomości, że celem odspokojenia żądania Majera Til- 
lingera i Nussima Kurza w kwocie 117 zł. w. a. z przyn. 
odbędzie się w zabudowaniu sądowem w dniach 27go 
czerwca, 19. lipca i 19. sierpnia 1871 , każdą razą o 
godzinie 10 przed południem przymusowa przedaż re
alności do masy leżącej, Szymona Moszkowicza należą
cej, pod 1. k. 463 w Starych Kutaeh położonej , pod 
następującemi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi sądownie sprawdzona 
wartość w kwocie 310 zł. w. a.

2 . Każdy chęć kupienia mający winien przed roz
poczęciem licytacyi zakład w kwocie 31 zł. w. a do 
rąk komisyi licytacyjnej złożyć, który najwięcej ofiaru
jącemu w cenę kupna wliczony, zaś reszcie iicytującym 
bezzwłocznie zwrócony zostanie.

3. Przy pierwszych dwóch terminach będzie real
ność powyższa tylko wyżej lub za cenę szacunkową 
sprzedaną, sprzedaż poniżej tej ceny nastąpi dopiero 
przy trzecim terminie.

Resztę warunków, tudzież akt szacunku, można w 
tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego
Kutty, dnia 13. maja 1871.

(1371 2— 3) Obwieszczenie.
L. 1684. Ze strony c. k. sądu powiatowego w 

Sniatynie podaje się do powszechnej wiadomości, że ce
lem zaspokojenia wierzytelności Sylki Rozenkranzowej 
przeciw Tekli Kozierowskiej w kwocie 200 zł. w. a. z 
przyn. przedsięwziętą będzie publiczna sprzedaż połowy 
realności pod 1. k. 405 w Sniatynie na rzecz dlużniczki 
Tekli Kozierowskiej weflie księgi IV. str. 471 1. własn. 
zaiutabulowanej, z domu drewnianego i ogrodu powsta
jącej i na 400 zł. w. a. oszacowanej nr, dniu 23. czer
wca, 24. lipca i 29. sierpnia 1871, każdą razą o godz. 
9tej przed południem w tutejszym sądzie pod następu

jącemi warunkami:

1. Powyższa połowa realności może być dopiero 
przy trzecim terminie niżej ceny szacunkowej sprze
daną.

2. Nabywca winien złożyć zaraz do rąk komisyi 
licytacyjuej czwartą część ceny kupna, a w 14 dni p0 
prawomocności aktu licytacyjnego resztnjącą cenę kupna 
w gotówce, jeźli hipoteczni wierzyciele do rozprawy na 
dzień 28go lipca 1871 zawezwani, innych łatwiejszych 
warunków nie dozwolą.

3 . Po prawomocności aktu licytacyjnego i wyka
zaniu się odspokojeniem ceny kupna otrzyma nabywca 
dekret własności i wprowadzonym będzie w posiadanie 
zakupionej połowy realności.

4 . Ż dniem fizycznego lub tabularnego objęcia 
posiadania przyjmuje nabywca podatki i iune z posia
daniem realuośc: połączone ciężary.

5. Dla wierzycieli, którzyby dopiero po rozpisaniu 
licytacyi weszli do tabuli, ustanawia się kuratora w 0 - 
sobie miejscowego p. adwokata Dra. Rudrofa

6 . Szczegółowe warunki licytacyjne, tudzież wy
ciąg tabularny, akt sądowego opisania i oszacowanie 
wolue są do przejrzenia w tutejszo - sądowej registra
turze.

Z C. k. Sądu powiatowego
Sniatyn, dnia 19. maja 1871.

Ad 1196. Sprostowanie.
L. 6593 W edyluie c k. sądu obwodowego Tar

nopolskiego z dnia 15. maja 1871 1. 5742, w sprawie 
realności pod 1. k. 844 w Tarnopolu, umieszczonym w 
numerze 121, 122 i 123 Gazety lwowskiej, powinno 
stać w wierszu 2, 3 i 4tym ud góry, zamiast „Barbara 
i Teodora Ramińscy,, Teodora, Mikołaj Anna i Para- 
scewia R ek ław scy , przeciw Maciejowi Sakacz i t. d. 
B a r b a r a  i T e o d o r  Ka mi ń s c y  T e o d o r a ,  M i k o 
ł a j ,  An n a  i Par a s ke wi a  Kublowscy,  p r z e 
c i w M a c i e j o w i  S u k  ac z  i t. d. , co się niuiejszem 
prostuje.

Tarnopol, dnia 12. czerwa 1871.
(1351 ] 3) O bw ieszczen ie .

L. 21148. W celu zabezpieczenia dostawy żwiru 
do pokrycia gościńców państwoowych w obrębie budo
wniczym przemyskim na dwuletni przeciąg czasu, t. j. 
na rok 1872 i 1873 odbędzie się dnia 10 lipca 1871 
o godzinie 12. w południe w c. k. starostwie przemy- 
skiem licytacya zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1872 dla 
gościńców Przemyśl - Chyrów 950 pryzm w cenie fiskal
nej 2669 zł. 60 kr. w. a

Bliższe warunki licytacyi można przeglądnąć w 
wymieuionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na 
cały dwuletni okres czasu lub też tylko ua rok 1872 
zaopatrzone w 5 '/0 wadyum z wyrażeniem cen uietylko 
cyframi ale też literami w skazanym terminie wniesione 
być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub niepo- 
daue w terminie nie znajdą uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów. dnia 9. czerwca 1871.

(1352 1 3) O g łoszen ie  k on k u rsu .
L. 1276. Jego c. i k. Apostolska Mość Najwyż-

szem postanowieniem z dnia 8go czerwca 1871 raczył 
łaskawie zezwolił na utworzenie dwóch nowych posad 
zastępców prokuratora przy c. k. prokuratoryi państwa 
we Lwowie, tudzież jednej nowej posady zastępcy pro
kuratora przy c. k. prokuratoryi państwa w Złoczowie.

Celem obsadzenia tych trzech posad rozpisuje się
konkurs do 14. lipca 1871 , a ubiegający się o te po
sady, wnieść mają podania swe w drodze przepisanej, 
a to w terminie powyższym, ściśle dopilnować się ma
jącym do e. k. uadprokuratoryi państwa we Lwowie.

Od c. k. Nadprokuratoryi państwa.
Lwów, dnia IG. czerwca 1871.

(1354 1—3) Obwieszczenie.
L. 6159. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwia

damia uiniejszem, że Michał Iwanicki wniósł dn. 22go 
maja b. r. przeciw nieobjętej masie spadkowej Aleksego 
Leszczyńskiego pozew o uznanie własności pod hczbą 
s. 1653 w Tarnopolu, wskutek czego termin do ustnej 
rozprawy na 11. lipca r b. na 10. godzinę zrana w tu
tejszym sądzie wyznaczono, i pozwanej masie p. adwo
kata tutejszego Dra. Marksteina ustanowiono.

Wzywa się zatem spadkobierców Aleksego Le
szczyńskiego , aby przed lub w terminie wyznaczonym 
ustanowionemu kuratorowi potrzebne dokumeuta, infor- 
macyę w sprawie tej udzielili, lub innego pełnomocnika 
sobie ustanowili i o tem sądowi donieśli, albo osobiście 
na terminie stanęli, inaczej wypływające z ich opiesza
łości złe skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Tarnopol, dnia 5. czerwca 1871.

(1355 1 - 3 )  E d y k t .
Nr. 6402 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu 

uwiadamia uiniejszem 7, życia i pobytu niewiadomych 
spadkobierców ś. p. Urszuli Cieleckiej że duia 30. maja 
r. b. do L. 6462 Włodzimierz Cielecki wniósł pozew 
o wykreślenie ze stanu biernego połowy dóbr Słobodki 
prawo dożywocia ś. p. Urszuli Cieleckiej, wskutek czego 
pozew ten ustanowionemu pozwanym kuratorowi panu 
adw. Dr. Blumenfeldowi doręczono i termin do ustnej 
rozprawy na dzień 11. lipca r. b 10 godzinę zrana 
w tutejszym sądzie wyznaczono. -  Wzywa się zatem 
z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkob.ercow 
ś. p Urszuli Cieleckiej, aby na powyższym terminie 
albo osobiście stanęli lub ustanowionemu kuratoro
wi potrzebne dokumeuta 1 mstrukeye w tej sprawie 
udzielili lub też innego pełnomocnika sobie ustanowili, 
inaczej wypływające z ich opieszałości złe skutki przy
pisane im będą.

Tarnopol, dnia 5. czerwca 1871.
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(1356 1— 3) E  d y  k  t.

Nr. 1357 cyw. C. k. sąd powiatowy w Kutach 
czyni wiadomo, że Palij Zlasiek z pozostawieniem osta
tniej woli rozporządzenia 7. lipca 1863 na dniu 24. 
kwietnia 1864 w Rożniu wielkim zmarł

Ponieważ miejsce pobytu Jełeny Kopczuk spad
kobierczyni sądowi znanem nie jest, przeto wzywa się 
ją, aby w przeciągu roku od dnia niżej oznaczonego 
zgłosiła się i oświadczenie do spadku tern pewniej wnie
śli, gdyż inaczej spadek z tymi którzy do niego się 
zgłoszą i kuratorem w osobie Iwana Ziasięka jej usta
nowionym przeprowadzonym będzie.

C. k. Sąd powiatowy
Kuty, dnia 27. maja 1871J

(1357 1—3) Obwieszczenie.
Nr. 70 cyw. C. k. sąd powiatowy podaje do wia

domości powszechnej, że na wezwanie ich sądu obwo
dowego w Rzeszowie z dnia 16. lutego 1871 L. 744 
celem wydobycia wywalczonej przez Antoniego Łacnego 
przeciw Dawidowi Harzopfowi sumy wekslowej pr. 115 
złr. w. a. z odsetkami po 6 °/0 °J dnia 1. września 
1868 tudzież kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwo
tach 5 złr. 30 gr., 11 złr. 58 gr., 6 złr., 4 złr. 72 ct. 
i 43 złr. 34 gr. w. a. już przyznanych i dalszych uspra
wiedliwionych kosztów egzekucyjnych, odbędzie się przy
musowa sprzedaż przez publiczną iicytacyę realności 
pod 1. 25 w Łańcucie położonej ut Dom. XII pag. 450 
i 4-58 Dawida Harzopfa własnej, z wyłączeniem sklepu 
położonego po prawej stronie od wschodu z rynku, na 
stronie północnej ut Dom. XIII do Feiwla Adolfa nale
żącego w dwóch terminach to jest dnia 21. lipca 1871 
i dnia 17. sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 10 
zrana w c. k. sądzie powiatowym tutejszym pod nastę- 
pującemi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się cena szacun
kowa w kwocie 5013 złr. 40 ct.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży do rąk ko- 
misyi licytacyą kierującej jako wadyum kwotę 501 złr. 
34 ct. w gotówce albo w papierach publicznych kurs 
na giełdzie lwowskiej mających w wartości kursu w osta
tnim numerze gazety lwowskiej wyszczególnionego, 
strona egzekucyą prowadząca nawet bez wadyum licy
tować może.

3. Po ukończeniu licytacji wadium najwięcej ofia
rującego zatrzymane, innym zaś zwrócone będzie.

4. W dniach 30 po prawomocności przyjęcia aktu 
licytacyjnego do wiadomości sądowej winien nabywca 
trzecią część ceny kupna w którą się wadium złożone 
wliczy, do depozytu sądowego złożyć, poczem w fizy
czne posiadanie kupionej realności L. 25 wprowadzo
nym zostanie.

■ 5. Od Kosztujących % części ceny kupna, winien 
nabywca procenta po 6°,„ od cluia prawomocności przy
jęcia aktu licytacyi, licz.ąc półrocznie z dołu do depo
zytu sądowego składać, zaś w 30 dniach po prawomo
cności tabeli płatniczej, resztujące V3 części ceny kupna 
do depozytu sądowego złożyć, albo się wykazać że się 
z wierzycielami hipotecznemi ugodził.

6. Od dnia odebrania fizycznego posiadania prze
chodzi ua nabywcę obowiązek płacenia podatków mo- 
narchiezuych i powszechnie innych ciężarów publi 
cznycli z posiadaniem realności 1. 25 w Łańcucie połą
czonych.

7. Po dopełnieniu warunku 5 otrzyma nabywca 
dekret własności i jako właściciel kupionej realności
1. 25 w Łańcucie na swój koszt zaintabułowanym zosta
nie, a równocześnie długi hipoteczne na tej realności 
wspomnionej ciążące wyoxtabulowane i na cenę kupna 
przeniesione będą.

8. Gdyby najwięcej ofiarujący jednego z tych 
warunków nie dopełnił, natenczas rozpisaną zostanie 
na żądanie którejkolwiek strony interesowanej na jego 
koszt relicytacya, na której to realność za jakąkolwiek 
bądź cenę sprzedaną a nabywca prócz tego za wszelki 
ubytek w cenie kupna odpowiedzialnym będzie.

9. Opłatę skarbową od przeniesienia własności 
sam nabywca bez regresu poniesie.

10. Gdyby ta realność na wspomnionych wyżej 
dwóch terminach licytacyjnych za cenę szacunkową 
sprzedaną nie została, na ten wypa 'ek wyznacza się 
celem ułożenia ulżywających warunków termin na 
dzień 18. sierpnia 1871 o godzinie 10 zrana na który 
wszystkich interesowanych wzywa się.

Extrakt tabularny i akt oszacowania pod egze
kucyą podciąguionej realności w registratnrze sądu 
tutejszego jak niemniej przy komisyi licytacyjnej przej
rzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Łańcut, dnia 31. maja 1871.

(1358 1 -3 )  Ogłoszenie licytacyi.
Nr. 2857. C. k. sąd powiatowy w Zassowic za

łatwiając wezwanie c. k sądu obwodowego w Tarnowie 
z dnia 23. września 1870 L. 13067 rozpisuje celem ścią
gnięcia należącej się p. Jędrzejowi Rusinowskienm jako 
prawonabywcy lckla Kubina sumy wekslowej 100 złr 
w. a. z G°/o 0{1 (' a'a 29. czerwca 1.862 tudzież koszta
mi sądowemi i exekucyjnemi 8 złr. 28 c t , 4- zlr. 63 ct., 
6 zlr. 78 ct., 25 złr. 60 ct. i 4 złr. 87 ct. publiczną 
sprzedaż realności pod Nr. 404 w Radomyślu do masy 
spadkowej Sobestyana i Antoniny Jaroszów należącej, 
korpusu tabularnego niestanowiącej na dzień 19. lipca 
1871, dzień 16. sierpnia 1871, dzień 13. września 1871 
każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacuu 
kową w kwocie 400 złr., wadyum wynosi 20 złr. w. a.

Zassów, dnia 30. kwietnia 1871.

(1359 1 - 3 )  E d y  k t.
L. 7597. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegow. kra

kowski zawiadamia niniejszym edyktem pana Sykstusa 
Wojciechowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że 
przeciw niemu pan Jan Nepomucen Hauicki przez adw. 
Dra. Hajdukiewicza wniósł pozew de praes. 13. kwie
tnia 1871 1. 7597 o zapłacenie sumy 166 zł w. a z 
przyn. , w załatwieniu tegoż pozwu termin do rozprawy 
sumarycznej na dzień 5go września 1871 o godzinie 10. 
przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiado- 
mem, przeto c. k. sąd powiatowy miejsko delegowany 
w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i 
niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata Dra. Wy- 
robka kuratorem nieobecnego ustauowił, z którym spór 
wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Ga- 
licyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też 
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy 
udzielił , lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał 
i o tem c.. k. sądowi delegowanemu doniósł, w ogóle,
aby wszelkich możebnych do obrony środków u żył, w
razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki 
sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu powiatowego miejsko delegowanego.
Kraków, dnia 3 maja 1871.

(1365 1 - 3) E d y k t.
L. 1752. C. k. sąd powiatowy w Dukli uwiada

mia, że w postępowaniu krydalnem majątku A. Łandau 
i Katz realność piątrowa pod Nr. 24 w Dukli w rynku 
położona, korpus tabularny stanowiąca, należąca, na d. 
1. sierpnia 1871 o godzinie 11, przed południem, jako 
na trzecim termiuie w c. k. sądzie powiatowym w Du
kli w drodze publicznej licytacyi pod następującemi 
warunkami sprzedana będzie.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacun
kowa w kwocie 4100 zł. wal. a.; realność ta jednak 
także niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Przystępujący do licytacyi winni 410 zł. wal. a. 
jako wadyum złożyć.

Kupiciel winien jedną połowę ceny kupna w 3ch 
miesięcach, licząc od dnia licytacyi, drugą połowę zaś, 
w którą złożone wadyum wliczone będzie w przeciągu 
dalszych trzech miesiącach w o. k. sądzie powiatowym 
w Dukli złożyć. _

Wszystkie długi na tej realności według tabuli 
ciążące, z wyjątkiem pozycyi Nr. 1. on. t. j. czynszo
wego dominikalnego w kwocie 4 zł. 88 kr. wyekstabu 
1 o wano i lin C6n§ kupna pi uniesione zost&un.

Resztę warunków, akt oszacowania i ekstrakt ta
bularny można w registratnrze sądowej przejrzeć.

Dla tych wierzycielów, którymby uchwała licyta- 
cjjna wcześnie lub wcale doręczoną być nie mogła, po 
stauawia się kuratora w osobie p. Tomasza Witkiewi
cza w Dukli.

Z c. k Sądu powiatowego
Dukla, dnia 11. czerwca 1871.

(1385 1 - 3 )  Obwieszczenie.
L. 835 W nocy z 9. na 10. czerwca b. r. skra

dziono kupcowi Pinkasowi Banda następujące papiery
wartościowe: „ _  „ „ „ „ „  ,

1. Jedna sztuka losu ks. Palb Nr. 9Ł>8o na 40 zł.
2. „ „ „ „ Klary „ 9780 „ 40 „

z podpisem kupca z Sambora Krommera.
3. Jedna sztuka pożyczki narodowej z roku 1853 

1. 69211 na . • •
nakoniec

4 Obligaeye indemnizao. ;
5 . „  »
6 . „

7. „
8 . „ n
9. „ »

Wzywa się niniejszem każdego, aby tych papie
rów wartościowych nie nabywał i posiadacza takowych 
najbliższej władzy doniósł.

Przemyśl, dnia 12. czerwca 1871.

1000 zł.

21065 na 100
21368 100 „
212S2 „ 100 „
1 1202 100 „
2953 » 100 „
8430 >5 100 „
1700 w 100 „

(1326 3 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 29584. C. k. sąd krajowy jako handlowy wre 

Lwowie zawiadamia niniejszem Loebi Jacoba, którego 
miejsce pobytu jest niewiadomem, że na prośbę Mendla 
Jacoba przeciw niemu na podstawie wekslu z daty 
Galatz dnia 7. marca 1871 na 3000 złr. opiewającego 
nakaz zapłacenia sumy wekslowej 3000 złr. dnia 31. maja 
1871 do 1. 29584 wydany został, że dla niego kuratora 
w osobie p. adw. Dr. Sokala z zastępstwem p. adw, 
Dr. Rappaporta postanowiono, i temuż nakaz ten dorę
czono, i że rzeczą jego będzie, temuż kuratorowi potrze
bną informacyę udzielić, lub innego zastępcę sobie wy
brać, i o tem sądowi donieść.

Lwów, dnia 31. maja 1871.
(1327 3— 3) E  d y  k  t.

Nr. 3611. C. k miej. del. sąd powuatowy dla 
okolic miasta Lwowa Sek. II niniejszem rozpisuje na 
zaspokojenie wierzytelności Amalii Mickiewicz przeciw 
Feliksowi i Annie Niedzielskich w kwocie 1800 złr. 
m. k. z pn. przymusową sprzedaż odbędzie sio egzeku
cyjna lioytacya ut Dom. 9 p. 209 n. i hacr. do Feliksa 
Niedzielskiego należącej realności pod 1. 99 w Kiepu
rowie położonej z nowo wybudowanego domu i gruntu 
pod L top 158/196 się znajdującego 1020D z wyłą
czeniem zaś 28 sążniD pod kolej Lwowsko - Brodzką 
wziętych na teraz tylko 992 sążniD obejmującego w dwóch 
terminach na dniu 19. lipca i 31. sierpnia 1871 każdą 
razą o godzinie 10 rano w tutejszym „sądzie odbyć się 
mającą

Cenę wywołania służyć będzie wartość szacun
kowa 3000 złr. w. a. — Zakład (wadium) wynosi 300 
złr. w. a. — Bliższe warunki tej licytacyi przejrzeć 
można w tusąclowej registraturze

O ozem niewiadomych z pobytu wierzycieli pp. 
Apolonię, Zofię, Annę, Karolinę z Niedzielskich tudzież 
Pawlinę Niedzielską zamęż. Lotocką przez kuratora Dr. 
Sermaka, Eugeniusza Łazowskiego i tegoż z pobytu 
niewiadomych spadkobierców, tudzież wszystkich, któ 
rzyby po 19. kwietnia 1871 do tabuli gruntowej weszli, 
nakoniec tych którymby niniejsza uchwały nie mogła 
być doręczoną, do rąk kuratora Dr. Jana Dobrzańskie 
go zawiadamia się.

Lwów, duia 5. czerwca 1871.
(1329 3— 3) Obwieszczanie

Nr. 20992. W celu zabezpieczenia dostawy rna- 
teryału do pokrywania gościńców państwowych w obrę
bie budowniczym Stanisławowskim na trzyletni przeciąg 
czasu tj. na rok 1872, 1S73 i 1874 odbędzie się dnia
5. lipca 1871 r. w południe w c. k. starostwie Stani - 
sławowskiem licytacja za pomocą ofert.

Rzeczona dostawa wynosi na rok 1872 razem 
3330 pryzm w cenie fiskalnej 14135 zł. 85 ct. w a.

Bliższe waruuki licytacyi można przeglądnąć w 
wymienionem c. k.,starostwie, dokąd także oferty na 
cały trzyletni okres czasu, lub też tylko- na r. 1872 
zaopatrzone w 5% wadyum z wyrażeniem cen u i etylko 
cyframi, ale też i literami przed wskazanym terminem 
wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie po 
dane w terminie, nie znajdą uwzględnienia.

Z c, k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 7. czerwca 1871 v.

(1313 3 - 3 )  E  d y  k  t.
L 53747 ex 1870 - 29621 ox 1871. C. k. sąd kra

jowy we Lwowie ustanawia w skutek prośby p. Zenona 
Słoneckiego dla niewiadomej z miejsca pobytu p. Lu
dwiki z Rudnickich Ileidnranowej kuratorem p. adwo
kata Dra. SWarczyńskiego z zastępstwem p. adwokata 
Dra. Nurkowskiego i doręcza do rąk pierwszego tusą- 
dową uchwałą z '3. listopada lSGŚfdp 1. 56093 dla p. 
Ludwiki Heidmauowej wydaną w sprawie Zeuona Sło- 
nieckiego przeciw p. Ludwice z Rudnickich Heidraano- 
wej i innym o zaintabulowanie go za właściciela jednej 
czwartej części sum 3433 zlr. m. k. i 1141 złr. m. k. 
z p. u. w stanie biernym części I., II., IIT. i VII. dóbr 
Swaryczowa.

O czem się p. Ludwikę Hęidmanową celem prze
strzegania praw zawiadamia.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 3. czerwca 1871.

Doniesienia prywatne.

jl\ jtitf) -vĵ L tf

O b w i e s z c z e n i e .
Z dniem 15. czerwca r. b. przenosi się artykuł: „retorty ogniotrwałe4 

(Chamotte-Retorten) w północno - niemiecko - galicyjskim ruchu związko
wym z normalnej klasy do zniżonej klasy R.

Co się do publicznej wiadomości podaje.
Lwów, dnia 9. czerwca 1871.

DyrefeLoya rucłiiz
(1344 3 - 3 )  Ces- uprzy wil. kolei galicyjskiej Knrola Ludw ika.

Z  d r u k a r n i  E .  W m ia r a ą .
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